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ПРИКОРДОННІ СУШКИ МІЖ БОЛГА- 
РАМИ ТА РУМУНАМИ.
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А

КУК ЗВЕРТАЄТЬСЯ ДО ПРОФСОЮЗІВ В ПОРТУГАЛІЇ ВИКОНАНО ЦЕ ОДИН
ДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ.

страйк кравецьких ро­
бітників У НЮ НОРКУ.

Ню Пори, 7. липня. — Страйк 
кравецьких робітників у Ню 
РІорку треває вже семий день. 
1,800 менших і більших робі- 
тень стоять закриті, бо на 
страйк вийшли всі робітники.

Кравці домагаються зага- 
рзнтування 36 тижнів праці в 
році, підвишки платгіі й 40-го- 
динного тижня праці.

Кажуть, що1на страйку є о- 
коло 40,000 робітників.

«о 11 lUil І

Генерал Кармона, бувший міні стер закордонних справ, усунув 
від влади генерала Гомеза да Косту, що був про­

голосив себе диктатором.

З болгарсько-румунського кордону повідомляють, що в бою у 
Староселі згинуло сто-двайцять людей.

Центральна Рада радянських орофсоюзів знову вислала 370,000 
рублів для бритійськоі Майнерської Федерації.

Софія, Болгарія, 10.
— Одержанні) не потверджені 
звідомленнн з Рущуку, на бол­
гарсько-румунському кордоні, 
що в бою в Староселі убито 
120 осіб.

Софія, Болгарія, ІО.'.уипня. 
Румунське військо пробувало 
перейти коло Добруджі на бол­
гарську територію, однак було 
прогнане назад болгарською 
міліцією.

Газети обох країв обвинува­
чують одні других за недобре 
трактування прикордонного 
цивільного населення військом.

Болгарський уряд стараєть­
ся успокоіти населення, щоб 
недопустнти до ссріозного ви­
буху. —

тральної Ради, заявив, що “по- 
ражка бритійських майнерів 
серіозно відібється на цілому 
міжнародньому робітничому 
РУСІ".

Він сказав також, що захо­
дить велика потреба сформува­
ти англьо-радянський комітет 
єдноети. Пропозиція утворити 
такий комітет вже була висла­
на каблем до бритійських

Москва, 10. липня. — Тут о- 
повіщеио, що А. Дж. Кук, се­
кретар бритійськоі Майнер­
ської Федерації, та инші звер­
нулися до радянських профе­
сійних союзів за дальшою до­
помогою.

Телеграфічна агенція Радян­
ського Союза каже, що Цен­
тральна Рада радянських 
профсоюзів висилає бритій- 
ській Майнерській Федерації 
дальшу допомогу в сумі 370 
тисяч рублів.

М. Доґадов, секретар Цей

липня.
Лісбона, Португалія. 9. ли­

пня. — В португальській сто­
лиці виконано сьогодня ще о-

надав собі всі права й передав 
у свої руки всі привілеї голови 
держави.

Генерал Кармона був міні­
стром війни в 1923 році і міні­
стром закордонних справ в ка­
бінеті Кабекадаса, який був 
повалений да Костою.

дин мирний державний перево­
рот. Переворот виконаний 
генералом Кармоною, Дувшим 
міністром закордонних справ, 
та инщими бувшими міністра- В новбйУ уряді, ген. Кармона 
ми. які сформували новий у- є иремієром і міністром війни.

Новий уряд, який прийшов 
Переворот Кармони усунув до влади при допомозі армії й

КІНҐ БУДЕ КАНДИДУВАТИ У 
ДВОХ ОКРУГАХ.

Оттава, 9. липня. - Тут го­
ворять, що підчас надходячих 
виборів експремі^р Мекензі 
Кінґ буде можливо кандидува- 
ти в двох округах: у Норт 
Порк і Принс Алберт.

Підчас останніх виборів Кінг

ЕНжЕ ПІДЧАС ВИБОРІВ У МЕКСИКУ УБИТО
І РАНЕНО БАГАТО ЛЮДЕЙ.

Букарешт, Румунія, 10. ли- 
Вечірні газети повідом-пня.

ляють, що до болгарського 
кордону коло Добруджі виси­
люється додаткове військо в 
наслідок атаку' болгарських 
відділів на румунський жан­
дармський пост.

трейд-юній, однак на ню одер- ряд. 
жано відповідь, яку секретар
Догадов зважає невиразною ] від влади генерала Гомеза да фльоти, оголосив, що є гото- 
длн радянських профсоюзів. Косту, який проголосив себе вий перевестіфв життя програ- 

дийтатором му військового повстання з ми-португа.іьським 
лише пару тижнів тому назад, шулого місяця, 

j Да Поста увійшов був до сто- Він каже, що перемінить ре- 
лиці 6. червня на чолі свойого жім, дотепер контрольований 
війська й усунув від влади y-j одною політичною партією, у 
ряд премієра Кабекадаса. Гііслїгтакий лад, де всі Португальці 
цього він видав декрет, яким зможуті? жити свобідно.

НІМЕЦЬКІ ПОСЛИ ІЮНІЙНІ ДІЯЧІ В 0- 
БОРОНІСАККАІВАНЗЕТІ.

і номінацію ліберали в обох о- 
кругах.

Принс Алберт, Саск., 8. ли- 
Ліберальна головна 

кватира оповістила тут сього­
дня. що Мекензі Кінґ прийме 
номінацію в окрузі Принс Ал­
берт, якщо надходяча номіна- 
ційна конвенцію йому її запро­
понує.

пня.
Місто Мексико, 9. липня. —

Депеша' до газети “Ель Універ­
сал ь" каже, що підчас вибор­
чих розрухів у Дольорес Гі- 
дал ьго убито ^Мануеля Еспіна, 
соціалістичного кандидата на 
конгресмена, та вісьмох инших 
і ранено 14 осіб.

Місто Мексико, 6. липня. — 
В цілій країні відбуваються те­
пер вибори до мексиканського 
сенату. Ненависть між політи­
чними партіями дійшла до то­

що в кількох мі-го степеня, 
сцях прийшло до бійки І стрі-МІж політичними діячами, що вислали телеграми в справі за­

суджених, е голова парламенту Павло Лєбе. РАДЯНСЬКИЙ УРЯД СКОЛБОНІЗУ6 
ОСТРОВ ВРАНГЕЛЬ.

Лянинн.
Міністер внутрішніх справ 

сповіщає, що в Оахака убито 
посла Луя Домінгеца і ранено 
посла Анджеля Ібару.

На вулицях Тегуантенску 
прийшло до сутичок, підчас я- 
ких військо стріляло до зібра­
них людей. В наслідок цього 
було кількох убитих і багато 
ранених.

судженими Сакком і Ванзеті.
Між німецькими 

що вислали ^телеграми до ґо- 
вернора Фу.іера в справі Сакка 
й Ванзеті, ê також члени де­
мократичної партії і партії цен­
тра.

Берлін, 6. липня. Багато 
німецьких соці ял - демократич­
них послів і трейд-юнійних 
провідників, між ними голова 
німецького парляменту Павло 
Дебе, звернулися до говернора 
стейту Месечусетс, Фулера, з 
просьбою увільнити 
с(>ких робітників Сакка й Ван­
зеті, засуджених на смерть.

Таку просьбу вислав також 
відомий німецький публіцист і 
письменник 
ден.

послами.

ЛОПД ДЖОРДЖ КРИТИКУЄ 
УРЯД БАЛДВИНА.

Рил, Валія, 9. липня. — Да­
вид Лойд Джордж промовляв 
сьогодня перед валійською на­
ціональною ліберальною феде­
рацією і в своїй промові наля- 
тнував уряд залого становище 
супроти вуглевої ситуації. Він 
заявив, що на становище уряду 
мають вплив могучі консерва­
тивні інтереси.

В иншому місці він сказав: 
“Можете вигОлодйти й розби­
ти майнерів, однак це не при­
несе розвилки".

Корабель “КрасИий Октябр” везе на остров 20 родин Чукчів 
(сибірських Ескімосів), 100 псів і 25 ренів.

Ном, Аляска. 10. липня. — Ірити першу ко.іьонію на O'- 

Радянська експедиція є в до- ! строві. Дія їх ужитку везеться 
розі на остров Врангель, щоб 3,000 ренових шкір на одіж і 
переімснувати його на Ленін шість великих • ескімоських 
Мітров і скольонізувати. Вран- шкіряних човнів, 
гель лежить на Ледовому оке- “Красний Октябр" везе та- 
ані. на північ від Сибірі.

Експедицію везе радянський 
корабель “Красний Октябр" три роки 
(“Червоний Жовтень"), який Ломимо всіх цих заходів ті, 
вже доплив був раз щасливо що є обізнані з островом, ка­

жуть, що його не вдасться за­
разом з експедицією кора- люднити. Як причину цього, 

бель везе 20 родин Чукчів (си- вони подають зимно, недо- 
бірських Ескімосів), 100 псгЯ ступність. брак топлива і дуже 
25 ренів. Ці Чукчи будуть тво- маленька кількість поживи.

італій-
БЕРГЕР ВНІС РЕЗОЛЮЦІЮ 

У КОНГРЕСІ.
Вашингтон, 6. липня. — Со- 

Максиміліян Гар- ціялістичний конгресмен Вік- 
• тор Бергер предложив у кон-

Генеральна рада німецьких гресі резолюцію, яка поручає 
професійних союзів звернула- конгресовій судовій комісії 
си була до Американської Фе-1 розелідитн умови, що. привели 
дерації Праці з ^азивом, щоб до процесу й засуду Сакка й 
вона вставилася за невинно за- Ванзеті.

ЗНОВУ ВИБУХЛА БОРОТЬБА МІЖ МА- 
ГОМЕДАНАМИ А ГІНДУСАМИ,кож поживу для кольонії о- 

строва, якої має вистарчити на

Алагабад, Бритійська Індія,
9. липня. Сьогодня повідом­
лено про грізні розрухи, в яких 
товни Магомедан грабилн й 
палили гіндуські села та базарі 
в ріжних місцевостях на про­
сторі 500 квадратових миль 
довкола Иабни.

Повідом я ють, що розрухи 
скоро поширюються. На місце 
розрухів вислано сьогодня вій­
сько та поліцію.

Калькута, Індія, 9. липня. ла.
Релігійні розрухи, що вибуха- Перелякані гіндуські жінки 
ли спорадично в Калькуті й о- втікають з сіл і шукають при­
коли ці через останніх пару | тулку в Пабні.

днів, поширилися до Ііабни, о- 
коло 125 миль від Калькути, та 
сусідніх сіл.

Індійське військо, 
для з давлення розрухів, звело 
бої з опозиційними фракціями 

Магомеданамн з одного бо­
ку її Г індусами з другого. •

Б районі Иабни мали місце 
підпали й грабункц, а а,одному 
селі поліція стрілила до воро-; 
хобникув і кількох з них рани­

ло острова.

вислаїк'
ТРИНАИЦЯТЬ ОСІБ ЗГИНУ­

ЛО В ЕВРОІІІ.УКРАЇНСЬКЕ Д.П.У. ВИКРИЛО КОНТР­
РЕВОЛЮЦІЙНУ ОРГАНІЗАЦІЮ. Берлін, 9. липня. — В наслі­

док ріжних нещасливих випад­
ків, спричинених уливними до­
щами и ішвінями, зіпнуло 
сьогодня 13 осіб.

Сім робітників, що ратували 
потеріїївшнх від повіні, втопи­
лися підчас великої бурі в Ав- 
сігу.

РІЖНІ ВІСТИ
Арештовано 15 російських білогвардійських оціцирів, коли во­

ни переходили з Румунії на Радянську Україну. ДЕЛЕГАТКА АТАКУЄ МІЛІТА­
РИЗМ БРИТАНІЇ.

ЯПОНІЯ ВИДАЄ ВЕЛИКІ СУ­
МИ НА ФЛЬОТУ.

М. Уренюк, тайний емісар 
ген. Геруа, який піднявся орга­
нізувати повстанні селянські 
загони на Україні і Кримі, зі­
став арештований разом з 14 
російськими білогвардійськи­
ми офіцирами, коли вони пе­
реходили румунсько - радян­
ський кордон.

Суд над арештованими від­
будеться вневдовзі в Харкові.

Москва, 9. липня. — Україн­
ське Державне Політичне У- 
правління викрило велику 
контрреволюційну організацію, 
яка була тайно звязана з сою­
зом контрреволюційних відді­
лів у Румунії, що находяться 
під проводом генерала Ґеруа 
(певно Ґурка), який репрезен­
тує бувшого великого князя 
Никодаи Николаєвича.

Дублін, Ірландія, 9. липня. — Токіо, Японія. 9, липня. — У 
На пятому дворічному мітінгу міністерстві маринаркн довіда- 
міжнароднього конгресу Ліги нося сьогодня, що конферен- 
Мира її Свободи атаковано ція високих морських урядни- 
бритійськин мілітаризм.

Англійська делегатка Свсн- 
ник висловилася

Підчас залізничої катастро­
фи в Haro, між Варшавою а 
Краковом, згинуло дві особи і 
вісім було тяжко покалічених. 
Потяг вик оліївся.

Депеша Мінхену подає, 
що недалеко Сімбаху грім убив 
чотирох робітників і ранив ві-

СПЕКА Й БУРІ У ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ.ків, на якій головував міністер 
маринаркн, рішила видати на 

про анґлій- j будову воєнної фльоти в 1927 
ську виставу у Вемблі як про і фіскальному році 320v міліонів 
“ганебну виставу мілітаризму", єн, або около 160 міліонів до- Лексингтон, Кснтакі, 9. липня. 

-— Підчас другого страшного 
хмаролому й електричні бурі, 
що навістили центральний 
Кентакі протягом пару мину­
лих днів, втратило життя чоти­
ри особи.

Вулиці Лексинґтону були 
перемінені в ріки. Канади не 
змогли забрати весі води і рух 
був здержаний у місті й на до­
рогах передмість.

Буря наробила багато шко­
ди. Шкоду в самих засівах об­
числяють на 250 тисяч доларів.

Шікаго, 9. липня. — В Шіка-

го був вчера, найгарячіший 
день у році і в наслідок вели­
кої спеки померли три особи.

Шікаго, 10. липня. — В наслі­
док великої спеки і бур у пів­
нічних Злуч. Державах втрати­
ло вчера життя більше ик 12 
осіб.

ларів.
Ця сума є на 80 міліонів єн 

більша, як призначено на во- 
^ енну фльоту в теперішньому 

фіскальному році.
Конференція Національної Ю- Цей рахунок буде предложе- 
иії Залізничників відкинула ний вневдовзі міністерству фі- 
сьогодня апель секретаря май- нансів до затвердження. г 
нерів А. Дж. Кука до залізни­
чників, щоб вони піддержали 
майнерський страйк через від­
мову перевозити імпортоване 
(спроваджене з закордону) ву­
гілля.

сьмох инших.
ЗАЛІЗНИЧНИКИ ВІДКИНУЛИ 

АПЕЛЬ КУКА. РЕАКЦІОНЕРИ АТАКУЮТЬ 
НАРОДНЮ АРМІЮ.

Пефін, Китай, ft. липня. — 
Недалеко Пекіну війська реак­
ційних генералів розпочали, за­
гальний атак на китайську на­
роди ю армію.

Ведеться завзятий бій і гук 
гарматних вистрілів чути в Пе­
кіні.

СТРАЙК В НЮ ЙОРКУ ПОШИРИВСЯ НА 
ВОЗДУШНІ ЗАЛІЗНИЦІ

Веймавт, Англія, 9. липня.

З В ЧІЛЄ ЗГИНУЛО 15 ОСІБ.
Сантіяго, Чілє, 9. липня. 

Недавні бурі, що навістили ці­
лу чілійську територію, прине­
сли смерть близько 15 особам 
і зробили шкоди в маєтку на 
кілька міліонів доларів.

АРЕШТУВАННЯ ФАЛШІВНИ- 
КА ДОКУМЕНТІВ.

Москва, 9. липня. — На лат­
військо - радянському кордоні 
арештовано Сергія Дружелов- 
ського, відомого міжнародньо- 
го шпигуна й провокатора, fl- 
кий свого часу мав у Берліні 
спеціальне бюро для підроб­
лювання радянських докумен-

До страйку va нюйорських залізницях прилучилися також ро­
бітники, що працюють у павер-гавзах.

Ню Порк, 8. липня. — Страйк 
робітників на підземнних залі-, 
зннцях Ню РІорку поширився 
на воздушні залізниці тої са­
мої компанії. Більше як 150 
моторменів на воздушних за­
лізницях вийшли вчера на 
страйк.

Першого дня страйк спричи­
нив втрати залізницям на 32,000 
доларів.

Ню Порк, 10. липня. — 246 
Р робітників, що працюють у па­

вер-гавзах, прилучилися сього­
дні: до страйку робітників на 
підземних і воздушних залі­
зницях. ;

, Компанія старається дати 
обслугу при- помочі скебів і в 
наслідок того було вже два ви­
падки, що підземні потяги зій­
шли з шип.

Урядники бомпанії кажуть, 
що ніхто не був ранений, од­
нак на міс'це випадків не були 
допущені ані репортери, ані 
фотографісти.

РІФИ ЗНОВУ АТАКУЮТЬ 
ЕСПАНЦІВ.

Фез, Мароко, 8. липня. — Ку- 
рієр, який щойно прибув сюди 
з еспанської зони, повідомляє 
про перший серіозний вистуш 
Ріфів від часу зловлення Абд- Довер, Ню Джерзі, 11.f липня. 
ель-Кріма, бувшого провідника —У Лейк Денмарк експльоду- 
Ріфів. вав вчера арсенал, який є най-

Курієр каже, що Ріфи, які більшим у Злучених Державах, 
попередньо підчинилися фран- в наслідок чого три особи є у- 
цузько - еспанським військам, биті, 20 загублених і від 50 
заатак/в
в Зоукельт і вбили 9 Еспанців Експльозії продовжалися че­

рез 24 годині. Разом з арсена-

tРАД. УРЯД СФОРМУЄ ЧУЖИ­
НЕЦЬКИЙ ЛЄГІОН.

Штрасбурґ, Німеччина, 9. ли­
пня. — Місцеві газети кажуть, 
що радянський уряд формує 
чужинецький легіон, що має 
складатися з 200,000 людей. 
Шість баталіонів вже сформо­
вано, включаючи один німе­
цький баталіон.

Батадіони твориться відпо­
відно до національностей ле­
гіонерів.

ЕКСПЛЬОЗІЯ АРСЕНАЛУ В АМЕРИЦІ$

ґтів.
лом е знищених 200 будинків. 
Шкоду .в маєтку обчисляють на 
90 міліонів доларів.

Число жертв у людях є не­
повне і уважають, що воно 
значно збільшиться. Кажуть, 
що екелльозію спричинив у- 
дар грому.

Дружеловський був автором 
відомого “листа Зіновєва”, че­
рез який провалився робітни­
чий уряд Рамсея МекДоналда у 
Великій Британії.

ДРУГИЙ КОНЦЕРТ вінніпег- 
ської мамдолінової орхестри 
відбудеться в Кедгари, Алпи, 
в суботу, 17. липня в Укр. Роб. 
Домі

Пр*ходіть громадив!

еспанський відділ до 100 ранених.Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!

али 4

а 48 ранили.
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■Ü * * АІЖ1А ■ LABO* В В W В ” РОБІТНИЧЕ ЗАП0М0Г0ВЕ ТОВА­
РИСТВО В ЦИФРАХ.

КОЛЮЧКИ.тії сходу приходять'до парламенту великим числом. Go ВОНИ І 
Prt»i«4 «»4 а»ьи»ь«4 trt-w»«My >у tk« WarAan ьша Гшгтт міцне зорган: звані. Вони мають витичеиу програму, єдиний

>**пап<ж^ іатКал^ » um ronJr оі Pmcbvd приишп. вони говорять спільною мовою, вони до зубів бють-
■н BcGngor тгтл » ike сиг el Меяnta. ся м (-до, права. Чи не бачили ми цего в останньому парлямеи-

n "l,,el ті в Оттаві? Чи не бачимо ми тепер, з яким завзяттям беруться
$40Q вони до виборів, які ше навіть не ітроголошені? Чи не бачимо

ми, як вони на своїх конвенціях докладно обговорююсь кож­
ний крок перед тим, як ступити наперед, як войн обговорю­
ють свої кличі, з якими збіраються йти дурити виборців - Чи не 
бачимо ми, шо головні, провідні заяви в імени цілої партії 
робить тгіїькн одна, або дві особи і за ш ...яви чіпляються-й 
піст я них поступають вся консервативна преса й всі підрядні 
члени партії?- .• L

Бачимо ми все це, але не витягаємо з дего для себе потріб­
ної науки. Ми бачимо, як кожне місце та партія обсаджує від­
повідним кандидатом. підготовивши для цего. пресою Й СВО­

ЇМИ агентами неорганізовану пубдику.
Ми бачимо, як консерватн обговорюють плян. щоб поста- 

. анти в північному центрі Вінюнеру свого сильноТо кандидата, 
аби не допустити до вибору робітничого посла Вудсворта.

1 так всюди, по цілій країні йде завзята виборча боротьба 
ІХїїж двома партіями: консервативною і ліберальною, які обидві 
с партіями капіталістичними і представляють тільки багаті гру­
пи людей, шо жиють потом працюючих. І ці групи сильно ор­
ганізованих людей перемагають мілизни неорганізованих. Бц. 
в-організації вони свої сили зміцнили в сотні разів.-.

іА'
"Укр. Голос" відпекується, 

шо він не має нічого спільного 
з православним-митрополитом 

* ^ минулому числі У .P B. могд приходила тоді, коли вже Діонмсієм, який вислав радісні
і поміщений був квартальний була непотрібна. гратуляції польському прези-
звіт р. ітннчого Запомогово- Вілтбтг-виплата посмертного. дентові Мосцщкоцу і назвав 
го Товариства. Разом з прнхо- Ск льки родин наших членів сі­
лами й розходами за три міся- тримали запомогу тоді.
ці подано було довгий ряд вона була їм найбільше потрі- "Укр Голос" з одного боку 

'назвися членів і ч.іенкинь з рг- б на - Хто в силі оцінити вар- ки^е що СМерть Петлюри зеа- 
жннх місцевостей Канади, які гість ц : запомоги- Ніхто! Ли- Нала"Українців ріжиих погля-1 
отримали запомогу. Загально ше той, що в свому тяжк му j релігій, а з другого - 
«а останніх три місяці дістали горю її отримав.

•запомогу 101 членів і членкннь 
в .’6-их місцевостях Канади.

Sebeeription per year

Telephone: J 1465.
A

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
Польщу своєю і своїх парохіян 

коли батьківщиною.
ruera va робочого люху — виходіть три рази на тижжєяь 

у війторок, четвер 1 суботу
Вежвв Робіпіичо-Фермерське Видавниче Товариство, інкорпороване в Ma 

Вищі Реджкае, адишкграцм і дрзкармв містяться в У кр Роб і Ломі, на ро­
ві вулиць Ирічлрж І Мекгрег ,р, у Ніннілесу. Май _ Ю ЛюльЯак, голова.

Передплаті на рік $4.00 сам
відпекується українського пра-

_Адреса:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor Pritchard Are. and McGregor 8t.,

Коли я побачив звіт Р.З.Т. в вославноГо митрополита.
Щось ще не виглядає, щогазеті, я пішов до його секре- 

Це говорить нам ясно рро тари н запитав, скільки загаль- Кров Петлюри цементує 
завдання Робітничого Зліємо- но зап ої ги виплатив Голов- 
гового Товариства, Ко.тй-б не ний Заряд членам і членкнннм 
було Р.З.Т., ці хори 101' робіт- за чаї? існування Р.З.Т. Він no-

Winnipeg, Man., Canada $

У

БУДУЙМО ОРГАНІЗАЦІЮ, “Укр. Голос’ рече, шо греко-
ників ] робітниць ніколи не лі казав мені книгу і я там ними- праеос1ав„і в Канаді не мають 
сталн-б запомоги. Друге ,ле- тав. що за короткий час свого ^jqoro спільного з греко-пра- 
які з них. можливо, Ііримуше- існування P.3.J. виплатило хо- вославннм митрополитом Ліо­
ні були-б вдаватися до органі- рим своїм члена)* $15,112.53 нИСіЛ* в Польщі, 
ювзних робітників з просьбою запомоги. Посмертного за той у ми беремо книжку “Свята 
о поміч і хто знає, чи отрима- час виплатило $1.504.00. А зі „і.„пава" вечірня 

А скільки своїх представників посилають до парламенту ли.б вони її в теперішній час звіте бачимо, що в касі Робіт- 
фармері й робітники? Просто смішне число, коли поршн-ути дле 
чисельність працюючих jo чисельностн капіталістів., Та й те 
число послів в самому парламенті не є солідарне"між собою, не

І
ЩО НА U.É ПРАЦЮЮЧІ?

Ми робітники і фармері, не тільки не повинні присипля- I рання, зти свою організацію, не тільки не повинні відмовлятися ^>д 
організаційної праці, але ми повинні стало дбати про поширен­
ня, про зміцнення нашої організації, без ріжниці на час року, 
бкру женця й .умовинн.

Для працюючих організація

грецької мови на українську 
хто є членом Р.З.Т.. ТОЙ ничого Запомогового Товари ІІереклав Ііроф. Іван Огієнко з

знає, шо в разі недуги чи калі- ства є $15,042.81. благословення Виєокопреосвя-
, . , . цтва він отримає запомогу вча- ; Це - вкоротці Р.З.Т. в ції- ,а ,нного ліониеія з Божої ла*-'

це ї# хліб насущний, їх міе дружно обстоювати інтересів своїх виборців. Це тому, сно й не жебраючи. Це не є ми- фрах, які найкраще говорять " і--пИСК0І|а Кпемінецького і - 
«запорука побий « їх імагааиях іа визвіл з капіталі- що ті, які є їх послами, не мають міцно спаяної партії, «і про» ЮСтиня, а іе заслужена запо- м . себе Тому ми всіми си- “ПіслямовГ таке мита-

стичного визиску, Е ріжні організації й серед працюючих, чаї | грами їстиму не є в спромозі контролювати своїх послів. Не- мога. Цю запомогу кожний лами повинні старатися буду-
сами тільки їх є. шо-чуніться голоси, що їх вже забагато: і на хай би консервативний, або ліберальний посол поступив був„ЧЛен і членкиня Р.З.Т. склала- вати Робітниче Запомогове " Чнтальтшку ласкавий'" 
мітінги не успіваєш. роботи стільки тобі надають, що не в силі гак в парламенті, як поступили деякі прогресивіГпослй a-він Н;ТЬ собі за здоровли. Товариство. Ми повинні доро-r -цк) \ тюбтене невпинну іша-
виконати та й членських вкладок приходить» забагато пла-, зараз полетів би з парти, а тим самим з політичного життя , Може хто скаже, що коли жити цією організацією, бо 11В)- дОІІОМОГЛИ Огієнкові ви-

Ч . краши. . . так. то я і .в дома можу собі за вона починає вже думати та- іатн ; розповсюднити "брат­
ні того, ні другого, ні третього не забагато, якщо член ро- Коли фермері все-ж таки мали /руну своїх послів / пар- їдоровлн відкладати по $1.00 кож про старих "інвалідних сво-іНЬОІО допомогою: Високопре- 

зуміє іначіння^орі анізації Навпаки, свідомі дійсно* людину, іяменті, то робітники спромоглися на двох. І це тоді, коли ро- місячйо і так створе “ланом » їх членів та про тіїх дітей-ои- освященими Архієпископ Во-
.цо бажає добра своїй класі, не тільки не скаржиться на пере- : бітники кажуть, що воїж краще зорганізовані за фермерів. гЬвий фонд ". Ні."сама людина "ріт. що остаються по смерті1 1инський тепер Митпоноіит
тяженне працею в організації але жалує, що не вистарчає ча- Лихо в томі, що нерозумні лідери трейд-юній все тримали ІК>г6 не створить. Таку запомо- ; своїх родичів. Р.З.Т. хоче збу- чіоннсій; ч.к1ор Укр |ш.т ім 
су, що вона не може розколоти себе на двоє, на четверо, щоб свої організації далеко від політики. Друге вони не хотіли гов\ касу може створити лише дівати їм притулок. 1 збудує, []CT,V1 Могти в Канаді Юііян
тільки" зробити все ДЛЯ зорганізувати неорганізованих і осві- зорганізувати єдину робітничу партію, , що буЖ-б висловом громада ,тюдей. І чим більша кбли всі ми н тому напрямі бу- Стечищин- адвокат в Саскату-
домления ніч ні,і* 'Чи х, щоб вик.Млій ту н;ипю. яка лежить за- політичної думки робітництва цілої країни. Замісць створити га громада, цім' міцнішу касу демо працювати. ні'"мїіх.ні.і’л‘Сгечмшин; адміні-

іднну сильну Канадійську Партію Праці, продажні лідери де- вона може створити, тим кра- ІЦе одно на іакінчення я хо- СТпатоп української церкви в
чкп.т трейд-юній поборювали всяку думку про створення її. А щу-запомогу може вііплачува чу пригадати всім членам і Канаді о Семен Савчук а та­
кім, де вони не могли цего зробити, вони докладали всіх зу- ті| своїй членам. .Значить, ро- членкигіям та всім зартаам від-
и.іь, шоТ) бодай викинути з Кап. Партії Праці тих, які найбіль- бітництво й фармерство новин- дідів: не затягатися з своїми

ше зусиль докладали, щоб цю партію збудувати це комуні- ці збільшувати цю громаду вкладками.

школа, u

ємо:

тити

недбана й чекає своєї черіи.

ЯКІ БУВАЮТЬ ОРГАНІЗАЦІЇ П ЧИ ПОТРІБНІ ВОНИ.
Українськйїі Червоний 

Хрест в Канаді в особах М. Ар- 
сенича та Осина Боянівсько-

кож
4 Які бувають серед працюючих організації? Серед працю­

ючих, як і серед пануючих, є ріжні організації: політичні, про­
фесійні (трейд-юнійні), освітні, заломогові.

Всі вони потрібні, всі нидій доповнюють одна другу. Вони ^ тому знову таки видно руку сильно зорганізованих ін- 
мотрібні працюючим не тільки в капіталістичних країнах, але й Остріяльних магнатів. Але цего далі не повинно бути. Робітни- t в тому, що в нему всі ми по- втратити після статути правоти,,- Спільно
іам, де працюючі повалили вже систему визиску й працюють іітво Канади повинно створити власну сильну політичну партію чинаємо розуміти свою силу, на отримання запомоги. Цего C!ljlbH0
над бу довою соціялістичного ладу. і віїсту пити єдиним фронтом до бою на політичному полю. як організації. Ми, члени и ніхто не бажає, але стату т , одних книжок миляться й

Ми не скачемо аж в" кому ністичне суспільство й не говори- •х‘11 св'дом' ТОГи> 1110 годі на разі не тільки сто процент, а- член кипі Робітничого Запомо- ! це наш закон, пін тримає, й poQ ІЯТЬ це |йд iarov ювенннм 
мо тут, чи потрібні будуть в нему організації і які вони будуть. |е навіть.на половину зорганізувати робітників. Та це не ва- гового Товариства, зрозуміли розвиває нашу запомогову ор- 
Что хоче про це довідатися, хай студіює науку Маркса й Лені- *но- Вистарчить на разі злучити в єдину Канадійську Партію хоч-би з помішеного звіту, що, типізацію,
на Ми говоримо тут про су часність, про нинішній день і- ка\ всі існуючі вже в Канаді політичні, трейд-юнійні освітні протягом трох місяців дали до- Будуймо-ж свою дорогу ор-

працюючі повинні бути сильно зорганізовані на подіти- • •аномоюві робітничі організації, а це вже-бу де Поважна си- цомоге сотні робітникам і ро-. Типізацію, згромаджуймо в ній
ла, вона вдесятеріпь, сила працюючих цієї країни.

Ось за шо треба взятись і то негайно.

1 Іритриму ватися 
пильно статута. Бо занедбав- 

Друге велике значіння Р.З.Т. ши членські вкладки, можете
стів стало."

Таке то читальнику ласка- 
книжки цидають, 

розповсюдиюють, всі

митрополита Ліониеія і тут-же 
його вирікаються.

Жалься боже такої “солїдар- 
ности". З такою солідарністю, 
панове, держави не збудуєте.

.кемо:
чному полі, економічному, освітньому й запомоговому. Бо так 
довго, як цего не зроблять, вони не.ТІЛЬКИ не визволяться з 
капіталістичного визиску, але її не поліпшать свого положен­
ня в рампях його системи.

бітницям. А коли не було Р.З. все українське трудове Пасе- 
T., то ми у відділах инших сво-.лення Канади для його-ж вла- 
іх організацій стало колекту-1 сної користи! 
вали на хорих і часто та зацо- Ч.к н /'.Д. Г. Читаєш оті довжезні ре­

дакційні статті в “Укр. Голосі” 
! про згоду н братерство всіх У- 
країнців без ріжниці переко­
нані. чи без ніяких ^переконань 
і ДП'маєш ■ 
єдиний фронт.

.У-вкажеш тільки, то якась 
11 ‘"оіукіть. голова і того єдиного фронгу

Ми може Иілсудскі розвязати зроби.іа )ІКЄСІ1 свинство, то 
но Ш суперечності? Ні; не мо- -укр; ! с" щрііі
*ч " 60 ............ дРібн»"!ним не маємо нічого спільного.
бурж\ азиа Група, що висунула , , „рнлн,;ші, ірікает|<н. Сам 
"мсудского, повинна тод, вст\ ро:,ривае lt._ ,t.pa •цеме.і- 
ПИТИЧВ основний "конфлікт ! TVBaB- 
к іясою к^піталїетіві на шо ані 
ІТі.ісудскі, ані ті Групи, що йо- 

иідтримують, не підважать-..
Ге.

"tv. ПРОТИ ШЛЯХЕТСЬКОГО ТЕРОРУ,ШО ТАКЕ МОєІІТИЧМА ІІХРТІЯ.
Робітнича політична партія це організація, що бореться 

на політичному йолі за визвіл своєї кляси. Найкращими боє- 
І1ИМИ політичними партіями робітничої кляси є комуністичні 
партії- у всіх країнах, які для спільного дїлання на міжнарод- 
ньому полі лічаться в Третій (Комуністичний) Інтернаціонал.

В. Сорт, славний зиаток науки Леніна, каже таке про пар-

“Партією ibvçuch диброхіітїа спілка людей, що-мають од­
накові політичні переконання, й однаковим шляхом борятьсн 
за перебудову суспільного життя відповідно до СВОЇХ ПОГЛЯ­
ДІВ. Коли певне число людей із спільними політичними погля­
дами. з однаковим розумінням суспільного життя, рішає гур-

фини обєдну-
ніться в політичну партію, утворюють політичну спілку, орга­
нізацію, товариство".

\ .'Itній каже про партію так
"Дні tot'ii ... м ' її є. кі-чи Ш L- НаВЧЙтИсЯ Р'П- 

міти свої інтереси, своє становиш#, навчитися провадити свою 
ію.іітнку, саме лія цього необхідна організація передових-с- 
,ієментів кляси -негайно, будь-що-будь, хоча-б спершу ці 
елементи становили найне.значнішу частину кляси".

"Партія, це сума звязаних в одно-організацій. Партія, це. 
організація робітничої кляси, подроблена на цілу мережу уся­
ких місцевих і сиеціильних, центральних і загальних органїза-

РОЗКЛАД ПОЛЬСЬКОЇ БУРЖУАЗІЇ,
ПРОТЕСТ ФРАНЦУЗЬКИХ ПИСЬМЕННИКІВ І ЛЮДЕЙ НА­

УКИ ПРОТІЇ ТЕРОРУ ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ. нарешті то буде(Тов. Сталін про становище Польщі.)

З Тгфлісу повідомляють, що 
генеральний секретар Ц.К. Все­
союзної Комуністичної Партії 
тов. Сталін, то там перебу:

Гру па французьких вилат-' старости та жандарми здушили 
них письменників, обурена те- тузиііи газет, 
рором польської шляхти над Доля"тої частини населення,

тіні;
ми з

робітничою к.інсою та над на- шо належить до національних
в меншостей, дійсно гідна ножа- вае" :,Робив "а збоРах І'Ф)ІТІІИ- 

комітет. .іування ( 1,000 українеькйх. ли- мн , |лізж|чих майстерень до­
повідь ироі останні події в Ен­

ним, в Поль-ІРТ" УикР‘'ма

ломагатея амнестії й вста- ті діється ще іі таке, чого ні- 0 ,Ь1ЦІ" 
новлеиня цивільної свободи в де ніхто не побачить де'инде В " ІСНУЄ Погляд

лін. —

тональними 
І Гольщі, сформувала 
який видав відозву .ТО ЦІЛОГО ТиВСЬКИХ- і білоруських 
цивілізованого світа, в якій замкнено). Поза

меншостями

шкіл</ ігрд стан- і; том, посполу боротися за свої переконання
■>, - Михаіі.г, Лозинський має 

ІОВО.
Він на піп,i n,тах “Свободи" 

допомагає “Укр. Голосові* 
"цементувати* тих, яких вже 
ніщо не зцементує, бо вони са- 
мі одні других вирікаються. 

Ось як Лозинський "цемен-

еказав* Ста-
що рух, на чолі якого он.Польщі. Відозва звучить: Европі, це масакри безробіт-

•jiКВІТНІ !'•. і р,.кх ipv па ill ниТЛВід тїочатїА itcf = Р кх lfo-.rCTn|n Ні.ісудекі; являє сбон.- ,,ілсудСКІ 
те.ліктуальнігх людей викрила ліція атакувала й"стріляла в де-і.реВ5Я*>їГОінйЯ рух, тому кому- 
правління терору над робітни- монстрації безробітних 65 ра- ністам треба підгримувати Піл-

су дсУого. Це зовсім не правди-
Навсправжки, в Польщі Сталій. Лишається

слухатиметідя вели­
кої буржуазії.

Що-ж лишається.? запитує
одне:

нами, селянами і національнії- чв. В наслідку цих завору- 
ми меншостями в Польщі. шень 1,000 арештовано, 250 ио- но- 

Два роки минуло з того ча- ранено й >3 безробітних вби- тревае тепер боротьба двох ІІілсудскг, шо .переміі 
су. Терор иродовжається.

Не дивлячись на дів-офіці- Захоплення влади маршал- 
я.іьні обіцянки, не дивлячись ком Пілсудскім, якого за кор­
ча фау, що Польща має лібе- дон ,м уважають дійсним де- "бувати 
ра.іьну конституцію, переслі- мократом, дало надію, що

Партія свідома, передова верства кляси, її авангард. дуваїшн відбу ваються за пере- прийде кінець теророві в Иоль-<теРеси робітників та селян, а 
Сила цього авангарду-разів в десять, в сто, її більше ngpe- слідуваннями. j ші. * так само* інтереси пригнобле-

внщує його чисельність. ВІД квітня 1925 року до кві- Але 6,000 політичних визнів НІІХ національностей.
Чи-ж можлива це річ? Хіба може сила сотки перевищу ва- тая 1926 року відбулося в далі залишаються в тюрмах не- Розклад польської держави 

ти силу тисячі? Польщі 381 політичних суло- людськи трактовані; шкоди за- йшов таким швидким темпом, tправ» революційного перетво-
Так, може й перевищує, кгГ.іи це сотка організована. них росправ. Пі суди засудили лишаються замкнені, профе- що перед буржуазними кляса- *" 1111,1 и',льсі.коі держави і

1,374 робітників і селян-разом сінні союзи розвязані, газети ми стоїть дірема:'або розклад не вижене обидві фракції поль- , ' . И"ИІ" І"іа
на 2,392 роки каторги, В бере-і Заборонені, населення націо- -держави дійде таких розмірів, ‘'',ко1 буржуазії -- фракцію •“ * ііетіюпТ то йог^яп
з,,, цего року відбулося 49 нальнйх меншостей тероризо- шо викриє-очі робітникам й а^ДС7^(£Н^0^в мій ,й ціла ймі, рйція були-би 
розправ проти 217 обжалова- ване, поліція розпочала нові селянам. , штовхне ,х на рево- . -■ ‘ ‘ щ, довгі забезпечені*

переслідування, нові арешту- люшине перетворення влади, " суржуадну,. А.іе в на не заплатила,
або буржуазії треба поспіши- Помилка Компартії Польщі, салила армій, Петлюри в табо- 

Знову голос Французів під- ти. щоб припинити розвал і рн ш,я інтернованих.
С.їйіт.>-вистарчить лише прр-чи- нунться проти нарушення пра- злікв$д\вати вакханалію кралі- Н звязку з цим. випливає ми- 

А вороги працюючих, агенти партій пануючої клжщ сну- тати звіт соймового комітету ва. проти злочину над населен- жок, щоб таким чином попере- танни, що до польської комуні- 
ють між цею масою, агітують її. троюдять на комуністів, , Тугута, як також звіт самого ним Польщі. Цей голос Не не- дИти можливиі^ибух револю- ■ стичної партії. Як могло трапи- 
тих, що хочуть відкрити оми незрячим, збудувати їх приспане Тутута, члена сонму, або звіти' рестане домагатися, щоб ра- цінної енергії робітників її се- тися, що революційне незадо- 
чуття, розвинути їх розум. Тому так-тяжко зорганізувати ро­
бітників в одну сильну, боєву політичну партію.

В ИІЙ-
ве.іикої ськовому розумінні фракцію ве ,Xfc ■фракцій буржуазії

буржуазії і дрібної буржуазії. | дикої буржуазії, в політичному
Боротьба має за мету стабілі- розумінні підпорядкується цій н\ пЬтребував Иілсудскі

буржуазну Польщу і самій фракції і іілеіітап)ме»гься кришки, щоб не, виглядати, як 
ІН- н хвості ії, як шо, зрозуїііло, ^анойовиик, тільки як "осво- 

робітнича кляса Польщі, а та- оодитель 5 країни". Сю покри- 
к-ож найреволюційніша чіісти- ll,h> -1а* йому Петлюра*, 
на іранського селянства не ві­
зьметься найблищого часу за

то. “Для свого походу на Украї-
по-цнї

Наша партія, це спілка свідомих, передових борців за вн- 
зволення робітничої кляси. зовсім не прагне захищати

*

■
А"ще далі Лозинський каже: 

1 '“Польща, уступаючи з Укра- 
1 собою стільки

геть
Організація вдесятеряе сили".
Це є наука Лені На про партію. Зрозуміють це працюючі — 

вони створять свою партію і побілять. А покищо цю науку 
зрозуміла лише певна, далеко менша, частина робітництва.
Зрозуміла і організує комуністичну партію. Віддає ц весь віль­
ний час, піітримує її пресу, організаторів — але тяжко прихо-j Стан вязнів в тюрмах застра- ванни, нові брутальности. 
литься її будувати, бо велика маса робітництва байдужна, ін- шаючий. Щоб зрозуміти цей 
диферентна, несвідома.

них. а по-

ч

Чи навчилися чомусь петлю­
рівці після неї “чорної невдя- волення великої частини ро- .. ,, 1. чности Полиш? бітників И СС.ТЯН Польщі пішло

і ... -Гозинськии.водою на млин Пілсхдского, а

ч
инших членів сойму в соймо- зом з амнестією ДЛЯ ПОЛІТИЧ- лян. 
вій дискусії в березні цего ро- них вязнів були привернені всі Суперечності

свободи, які є найбільш еле- (у
В Тюрмах Луцька, Ковля, ментарні в кожнії^ цивіїіз.ов#- Польщаявляє в сьогочасний не комуністичної партії ? Це 

«. Таке сказав Ленін. Таке ми бачимо на кожному ,к])?2Г су- Влоцлавка. Львова і Самбора ній країні. момент низку основних супе- трапилось, між иншим, тому, 1 І ІС>-1і:КОІ<>.
часного громадського життя. Поднвімсн на буржуазні партії в 1924 і 1925 роках було 40 го- Ініціативний комітет: Севе- речностей, що проходять-тро- що польська кому ністична пар-
Канадм. які саме вибіраються до роботи між неорганізованими ладових страйків. Причини це- рін. Анрі Барбюс мадам де ма основними лініями: лінією тій квола, що вона ше більш 3>',а була... продовженням
робітниками й фармХ'рамн та дрібного буржуазією, му — брутальне Поводження з Сейнт Гірікс, Магдалица Мар- робітничої справи, лінією се- безсила в наслідок неправдивої літики Петлюри з часу варінав-

Кого ці партії представляють? Кого представляє консер- вязнями і надто довге вязне’н- же. Леон Базалет, Генрі Торес, лянськоі і. кінець-кінцем - лі- позиції щодо війська Пілсуд- СІ-коі деклнраиії і його дого-
ватмвна партія? Предстаїїяе групу великих іидустріялістів нй без суду й слідства. (М. ,Со- Лжордж Гііош’". ніею національної справи. Всі ского, яке вона підтримувала. воР> 3 Пілсудскім .
східної Канади. Так чому-ж вона все приходить до парлямеи- мерштайн. член сойму. $иявив-.   ці три суперечності можутьяе- Наші польські товариші в да- Оттакої співає^ др. Мих. Ло­
ту такою численною, а робітники й фармері, Які творять ге- в листопаді 1925 року, шо по- ~—:----------------- :-----------------------  забаром викритися^й виклнка- йому випадкові зробили грубу зинськнй. .отой український
ловиу масу населення Канади, приходять до парляменту таким верх 75 процент, вязнів сиділи Товариші! Відновляйте пе- ти вибух, якщо Польща піде на помилку, висунувши нереволю- знатик міжнародного права,
незначним числом та й то не можуть погодитися в парламенті без суда більше, як два роки.) редплату на “Українські Ро- авантуру війни, як що вона не цінне гасло в підтримку вій- Щ° ™ на їїс Рипиндю?
між собою. [Не тільки робітничі професій- бітничі Вісти"! , зуміє налагодити добросусід- ська Пілсудского, Тіурку.инкч.

Справа ясна. Представники Групи індустріяльних магна-'ні організації розвязано, але

як каже

ку."ОРГАНІЗАЦІЯ ВДЕСЯТЕРЯЄ СИЛИ".- Ні. Петлюра остався вірний
t

"Політична орієнтація “Т|у-
по-

■ Іських взаємин з державами, що

*

/

'і

■



Сторона З,

* 9V

Число 83.

ПО БІЛОМУ СВІТІ. і запобічи, й додумався: він рі- радів. бо мав нагоду спасти ного села. Зрозуміло, що седя- 
найби^ьших грішників, а Шай- нин попав в наслідок

радів, що позбудеться, тортур в непритомність і мало 
своїх ворогів і не буде покара- що'не вмер, хоч його невин­
ним. 1 ність була зараз-же етвердже-

Сказано — зроблено. Одно-, на. Жандармд засудив суд на 6 
го дня зібрав чіф Шайвіла ціле місяців тюрми. Часописи ноту- 
своє племя до ріки “Пордана", ють цей факт, як побутове я- 
внбрав з між него своїх воро- вище, цікаве в умовах румун- 
гів і Томо почав іх спасати

шив, купаючи кожного ново- 
наверненого грішника, трошки 

t . довше потримати його > ВОДІ з
Я випросив собі в редакції о- і англійські баптиські місіона-; головою і впрост з купання по. 

цей кутик, в якому буду діди- рі. Капіталісти почали золото слати в царство небесне, 
тисяуґчятачами своїми вражій- добувати (чужими руками), а Так він і зробив. Пхаючи 
нями з мандрівки по барку місіонарі пішли в глибину кра- “брата" у воду й ириговорюю- 

-J, чіни свої місії закладати та чор- чи “Я крещаю тебе а і імя 
Мандруватиму я по* відоме !"ошкірих спасати. j отца, сина й святого духа-";

сип ; сейм в . ним способам. ! k А шо старих тяжко було спа- Томо тримав його під водою 
При теперішніх кабельних, те- сати. то до місії брали л.ерееа- !та* довгб.^ аж бульки переста- 
леграфічних: радїотелеграфі'ч-1 жио молодих хлопців і там їх «а-1* виходити. Нбвохрешений

вже з води не вилазив. .Після 
неї нової методи Томо менше 
мав вже кдстумерів. бо мало 
будр охотііиків йти впрост з 
води в царство небесне, але То­
мо тим не журився. Ліпше мен­
ше, але краще, думав він 

Дізналися про це місцеві 
У англійські власти й замкнули 
f Томо до винниці, але хутко 

звільнили, .бо мовляв, він до-, 
бр-в бажав людям. Його аре- 
штуванни спричинилося до то­
го, що всі ті. яких він хрестив.

таких ІІ
вита

V
І цим разом не мішалася, бо ре- 

"ü фератн давались д^же льояль- 
ннмн громадянами.

ТАІуИ ПРАВДА.

Ґїотверджі ються відомостн,
■що чеський уряд хоче скасу­
вати існуючі до тепер жупн і 
створити з цілого Підкарпаття ДЕМОНСТРАЦІЯ ЧЕСЬКИХ
одну жупу, що мала-би бути

світі.
ського пекла в Бесарабії тим. 

Коли лкіде, що стояли на бе що жандарма покарано. Инш:
ж

ЛЕГІОНЕРІВ.
сурогатом автономії для Під­
карпатської України. Осідкомчому такі випадки обходяться жан-резі. починали кричати 

новохрешей: не вилазять з #о- дармам безкарно, 
ди піс.1Я»тогЬ, як Т‘ мо кожно­
го з- них потримав під водою з

Б днях в д 5. доДУ червня від- 
ібувся в Ужгороді з'їзд чеських 
легіонерів. Цілий з'їзд був от- і 
пертою демонстрацією проти 
. втономних стремлінь на Пїд- 
карпаттю і так. як вже чеський 
\чительськнй з'їзд, поставив до

: жупанськ то уряду мав-бн бі­
ти Мі качів. Людність Пак.,р- 

ЗАМІТНА РЕОРГАНІЗАЦІЯ. |л.іття незвичайно обурена та­
кою поведінкою'чеської бхр- 
жуазії.

них" -лі і.-ннях М'.жна кап- впни законів христіяйства. 
дрівати по цілому світі без! 
всякого наражання на зломаи- 
нм карку.

З aero боку я itLlk їм "сейф". 
т<-му нема НІЯКОЇ обави. шо. 
моі іездброжн вражіння чи за­
мітки можуть нагло перервати

1 гув : лини, то Том-1 заспок■ >к>"- 
вав людей тим. що н вохр .пе­
ні були великі грішники 
тільки він обмивав їх від гріхів, держана при помочі жандарм- 
то бог просто З ПІД рук йому ських і жовнірських багнетів 
забирав їх до себе на небо.

Видко спостеріг ген. Аверес-
як м. то побіда при виборах о-

j чеського уряду домагання пе- 
РОДИЧІ ПРОТЕСТУЮТЬ. yvii піти на Піікарпаттю енер- 
Недавно відбувся в Ужгоро- ■1 ічніиіс чехізщц|о.

меншості! ді з’їзд родичів у країнських ді- ------ ‘—*-
не вйо-; :е нншим способом Преса 1ЧіІ ца ylaIj принятц резолю- іц0 (м ut' поіОНЛЕТКГЯ 

мо. Коли його англійський суд- принесла вістку, що існуючий Ц1| щ ' At і ьс*.
ля сер Филип МекДонел судив при млі перстві

е
І » уже хитка, коли взявся обро- 

Скількм ду ш він загально по- б.іяти національні 
слав оттак на небо

ися.
Мандруватиму я не тільки

по білому селі, але й по жов-

червоному І все. що там по­
бачу. на цему місці поділюся 
цим з вами, товариші.

А щоб не розтягати справи, 
я ось таки зараз починаю вам

в яких підноситься го-
Чеські .учителі з Підкарпаттязакордонних Стрий протест проти : чехізації

в Ізрокен І нл. . о. лежиті при -': кін пресовий відділ мас бути iincjMH, :|6 )Ти переношений у- передали представникові уря-
залізниці, яка в де з Кейп Бре-1 розвязаний. а замїсць його ор- критських учителів до Чех. а -ІУ меморанду м, в якому ви-
тин до-Конго, то Томо тільки ганізуеться новий, що в його учителів'Чехів на Підкарпаттяі ! скапують такі свої жалі: І) шо
сказав, що він топив людей на, завдання буде входити про- проти Понижу вання наукового “ наслідок уживання на ІІідкар- 
росказ чіфа Шайвіла та й-'ГО паганда ру му нської державно- р,вня в українських середніх,знаттю писі,ма-кнрилиці повстає 
доктора - ворожбита Мусах ла. 1 сти серед національних меншо- фах„вих". , торговельних шко- » чеських дітей замішання; 2)
топив в накращін вірі, що тр стеїї. дах, проти чеської політики. І шо дітям є тяжко учитися в у-

що стремить тих ученнків, що краінських школах, а -до іізго
у країнську тк..,іу, з критські школи не дають дої

не пускати на Посади і т. д. Ре- статичної підготовки; 3) що
золюції * кінчаться заявою ро- і'бдичі Чехи хотіли-би внхову-
дичів, що українське населен-, вати свої діти в державному 
ня Підкарпаття "не ддеть себе гу сі ; 4) що українська мова на 

В неділю. 27. червня відбу- понизити до ряду індійських Нідкарпатт* має багато від- 
-варто далі числити, бо й тих лаУя конференція робітників парїів". . тінків і цс вносить замішання;

захотів обмитися від гріхів спричинили його вороги, досить, шоб повісити за них г1апір„ЯНої юнії В Форт Вил'ям. ' ------------ - що гордість чеського горожа-.
а питих своїх братів ко-! 8"' ' WM," в?р"гами нс >иг "іР-ХТ0Г'’ Івана Хрестителя" - Пнт Були делегати з Кенори. ..-.„-Z, „ ....... «ина на чеські культуру не до-

. н обмити ніт них впоратися, оо боявся англіи- (Томо), чіфа Шайвіла і воро- форт ф|Ч;НСЄс Порт" Арті-р ХКАДЬМІЯ В ГІАМЯІБ ІВАНА ,воляе йому давати своїх дітей 
1,1.10 це й Полиневій Афри ,ь .. ХО,™ обмити від них. ських властей,, іуа пенсії яких жбита Мусаула. Д Ви і яч і Інтернешішег Z ФРЛНКА- до української школи.

Ш 1 бУДО недавно. іарешті настав довгоочзку- він жив ,j своїми жінКами. | 1Х всіх тро.х повісили. ’ , 10! червня відбулася в Уж, о- Mir-би хтось сказати, що не
Полуднева Африка славні н.шии день для <>мо. Того Прикликав він до себе Томо, -Як бачимо наука христі- ... 'Ifnhlh„n,,„„iî fivtn „„.'Волі заходом усіх тамошніх знати як насильно ікраїнізу- 

на ш іии світ своїми копальня- м місіонарі завели порадився і добив торгу . Томо ямських місіонерів в ліс не пі- , н -тоіюонин ' 10ваРисїв академія, в намить І- ють чеські; бюрократію н/Т
ми золота дорогоцінних ка- — в Иордан^ржу (Томо згодився снасти від гріхів всіх т ті з , ий *Ранка. І la академій, зло- ........ти,. .1 „а ділі> Г
мети t лавка нона також «ю,- кожні щну. » якій баїГгисти об- ворогів чіфа. Томо цепі дуже МаиОрших. к я м * " , п Іисяче жились І-"Крат„ про грома- Карпат,ю в короткомУ-,асі ге­
ми дикими джі„гатями. В ЯКИХ vина.іи іюден ви гріхів, назв- -----------------щ  К має нж ш а г,сяп дя„ , іітературн, діяль- гово не біт „і одно, україн-
повно ріжних хижих звірів. R вав ІГ планом) ■ тім один із . членів в названих місцевостях. ність , фран1.а Чеська поліція!ської школи

мі і зів. купаючи Томо. про- ПІЛТІ! 0 СII І/ПО II II ІІ'' " ' ' е оа| ато робітників, які не
U U И U ЬУКиВМПИі НЛ жіт, ДО юнії. Рішено

вложити ухвалі для комітету 
і фінансувати справу місячним! 
опоДаткованням 5 цт. на члена.'

Обмнвжюгь гріхи , іорноскірих 
» Полуднем# Лфрииі.

Один з таких питомців. Томо але не втопив, сформували мо­
ді же сподобався HV ceKTV а його- Томо. зроби- 

, здібностями бел ти- ли мучеником за віру і назва- 
місіонарам. Головно ли и ,го: >РУГий Іван Хрести- 

тельм.

по назвисну,
СВОЇМИ

зСЬКИМ

сподобався тому, що він сам
ОПОНІД.іТН подію з життя чор- 
иоскірнх в африканських джун­
глях. Вж, і самого вмішеного захотів бути Іваном Хрестите­

лем" та людей висвяшувати.
Слава Томо росла по иЦіій одинока дорога, якою ці гріш- —\------ — .

країні. ' — : ники попали в царство небесне.1
Про Це то "другого Івана При тім покликався на хри- РОБІТНИКИ ПАПІРЕНЬ ПЛЯНУ-

Хрестителя" дізнався чиф од- стіяне.ьку науку. * - і
! ного з негрітянських племен, Коли В| суді домислилися до!"
Шайвіла. Чиф Шайвіла мав _'2-ох душ, яких Томо Послав

_ - : клопіт: його найтлустіша жін-іца небо, то суддя сказав, піо не. кине, що говорю неправді я Така процедура дуже споде \ не М1 ,а Д|тей. він кааав, 1цо
доорого свідка покличу. Я по-:ба.іася Томо. Ніц не тільки сам

образна бачите, шо ним ра­
зом я мандрую по “чорномх 
світі**.

ПО КІНЧИ.! и
Баптисти, як відомо, коли

Н)ГЬ ОРГАНІЗАЦІЙНІ КРОКИ.иринимають когось до своєї 
секти, то ведуть його в ріку, 

гріхи змивають.

№
Застерігаю ШО ГОВО^’ИТИ-

мі тільки правді. Хто мені за- купають

чинань

1ІД-
IІІД-

тих джунглях живіть
ріжні чорноскірі племена.

Дуже вони некультурні. Ко- "Я кр накіхтебе во імя отца, 
лисі, білі, культурні люде, за- сина іі святого духа".

злосив н.іл ним:

З ПОЛЯ НАУКИ Й ТЕХНІКИ.Ті.І, ви к . 111В 1 ВОЛИ в екс- ЧИМ ПЕРЕКУПИЛАопікувалися ними в той спосіб,
шо улаштовували на них обла-італ. Він знав, ь його обмито СЬКА 
ви. ловили її продавали аме- від гріхів, то дорога йому те- 
риканським плннтаторам в не-; пер до неба відкрита. Йому за-
волю. і іілося обмити гріхи зі всіх **РИ приході до влади в Ру­

їн ції авересканської партії, .за-

РУМУН- 
БУ РЖУ А ЗІ Я УКРАЇН­

СЬКУ НТЕЛІГЕНЦІЮ.

ських заводових шкіл, коши- 
карської в Сторожннці і дерев- 
ляного промислі V Вижниці і
господарської в Кіцмані; від- [трікту спешяльнн,..........„лин
новл'ення на черновецькому V- ком,тет Г,хде Функціонувати Перед двома місяцями від- 
„іверситет, катедри української ■Р"»<0часно, нк компет зажа- купив іспанський уряд від од­
мов,, Г, літератури,'славістики ! н:н|" ."f6 Гюрон,,ти член,в к" н,,г" «гішалка Колюмба. князя 
і т. д.; 6) признання Українцям н" можливими пересл,- Верагул. архів „о відкрйвнику
на практиці можливість закла- л>'ванняі,н 3 f,0KV бос,в' »а*°- ЛмеРики. С це „айважніші до- 
дати свої приватні школи. 3:1 ,х 'ФГаниацшиї робо-^ кументи з доби великого від-

І Іравительство погодилося в , х таке переслідування їх. стр,- критти. Вони складай,пюя з 97 
прииціиі тільки на заведення н>'-10' листів .першорядно, історично,
2-ох ТиЯип української мови ні Секретарем вибрано Дж. влки.
початкових школах, а на ділі і МекДонадла _з Форт Вил'ям. Перший документ є з 20 бе-

прс.зндентом"іАлека Ґібсона з- резні^1488 р„ лист Португалію 
Порт Артур. З хвилею, коли ді-1 ського короля, який дає Ко- 

з |ц. люмбові порученця підчас 110- 
тернаціонадьного заряду юіт л'іту в Есианіі,, .щоби він там 
иамірняних робітників, прого- v'r одержати потрібну піддер- 
лосаться час регулярних мітін- жку для своєї мандрівки.

За ці гроші видасться для пи- 
Пірняних робітників цего ди- АРХІВ КОЛЮМБА. ГАМ А-ПРОМІННЯ.

Наукові кола тепер дуже за­
інтересовані дослідженням не­
давно відкритоговрадієвого га- 
ма-ироміння. Через свою “жор­
сткість". і ам.і- - проміння має 
більшу силу ніж проміння ра- 
лін, вільно проходить через рі- 
чи, чещ-ч які не проходить 
рентгенівське проміння. ІІайці- 
капіте в цьому промінні те, 
що її лосі невідомо звідки воно 
з'являється.

А шо тепер така торговля1 своїх братів по расі. І зараз та- 
скаєована, то чорноскірі поли- ки по церемонії в;н пішов в говорила румунська буржуа- 
тені на волю божу, як то ка- і-иб країни (бо поблизьку всі зна ПРеса ПР° зміну румунської 
жуть. j вже біли обмиті) шукати гріш-, політики до національних мен-

Однак бог ними не хотів за ників. .
опікуватися, бо вони його не! Багато він обходив: бель- ми виоорімй були навіть заяви

. J націоналістичних верхів неру- 
менської націй що правлгіча 
партія згодилась iiopoqujn 
кроки, щоби весніло призер-І 
мути національним меншостям 
всі ті права, які вони мали пе­
ред прилученням їх до Румунії.

Томо найшов невеличку рі- Як виглядають ці уступ ки на 
Першими цнні.і. шторами н К1, яку назвав Йорданом іупі)- 

таких диких чи нівдиких краї- чан хрестити. Хрестив чорно- 
нах. «внчайно є нони. Вони скорих цілими громадами^Збі-
ндуть іиж Індійців, Негрів. Ки рав; їх коло ріки й по одівоу . а аверссканською партією, шо 
тайців і цині.іііують Роблять куіьііі. як11 показано на обра/ку- ч,"..іи місце перед виборами- 
їх покірними, щоб на зверх па- Але яке-ж було його Торе, ко- УкраініГ.ка націоналістична
нові небесному, а на ділі всім їй він. обмивши чорноскірих інтелігенція поставила прави-

від всіх їх гріхів тельственній партії такі дома- шався над одним селянином, промислу, який відбувся опі-
. перильних. Побачив, що вони іаннн: І ) привернення в печат- що на Нього було зроблено без ^ля Робітникам звернено ува-

Ба 4 С"-=н\ « 1912 Вуї Підставно донос в крадіжі.крв- IV. ще концентрація сили дані»
маніть v своїх ко.іьоніях ан- ; свого грішного життя. -) у гнореїшч прп існуючім в ра. Жандарм, щоби змісти в цапірняній індустрії вимагає,
і лійські, американські, францу З.іжі рився Томо. Бачив'в'ін. ■ Чернівцях семннарі для підго- свою жертву до признання, на Шоби робітники організували-- 
льні і бельгійські капіталісти іижонавернені христіяие не говки українських учителів..у- початку страшно побив сели- ся т:1КОЖі першим кроком до 

Але ми говоримо про Полу- ііст.питься до "неба, що вся ііо- країнського відділу; 3) повер- нина, опісля замкну в в Темний чого повинна бути амальгама- 
дневі Африку : о наука й. праця йде на марне, іеліня українських гімназій у льох, а на кінець привязав йо- ці„.

Разом і арПІйськнми капі-1 люде далі грішать. Ч Вижниці, Кіцмані, Чернівцях і го до дишля поміж коні і чва-
талістами щринш.ін в Африкі Дум їв він, як би то лихові Серет;; >1 повернення україн-

шостей. Перед парляментськн-

зн.їли. .Але в Полудневу Афри- гійсі-кс Коні ч-Родезію, але ма 
ку, як і в. Північну, зайшли бі- ло було охотників спасатися, 
лі люде. А це-ж вже всім відо- Сказано-ж дикуни. В иів- 
мо.лцр куди зайдуть білі, то - нічній частині Родезії молодб- 
собою .занесуть свою культі - m "Іванові Хрестителеві" (так

Том і себе назвав) пощастило.

Іцшго до тепер перевело тіль-- 
ки в кількох школах. Але це не 
зашкодило українській інт.е.іі- 
і еннії йти при виборах разом1 з 
травлячою партією.

Відомий американський фі­
нік Мийкелеон гадає, шо воно 
зароджується десь і світовому 
просторі. Більшість“промін- ч 

Да.іі йдуть Ііоручення ЩОДО „я для руйнування", які' іапро- 
I Заклику вано-'також до амалі,- прнготу вігнь. Після відкриття - IIOHVBalH |,-жт винахідники 

В оесарабськім місточку О-1 гамації ріжні крефтові гру - Америки, коли Коднімб вернув; j длн військових потреб, основа- 
рієві велась на днях розправа|пв ца тій конференції та :з.і.СЯі yi'rC**1 приготовити нову, по- |к, иа цринпіпі 
проти жандарма, що в нелюд- ] ци#і-*онирйди ріжні промовці Д'-Ф"*- нриходять нові ко-
ський, звірський спосіб зну- масовім мітінґу паперового і peu і веь к і інструкції, а після j —-

другої подорожі справоздан- 
ня Колйімба до коріТли'.

станеться іатвердженняру та цивілізацію.
Пртіес.іц вони .їх і 11 Афри Найшлися охотннкн.

ку. •
практиці, видко хоч-бй з пе­
реговорів між українською на­
ціоналістичною інтелігенцією,

гін.
ЗВІРСЬКІ КАТУВАІШЯ.

виливу Гама-

з них користі громадян» 11,111.їм земним 
біла. Коли переїздите з одної »Н- 

Вся лектура III, ! в едевости до Другої або церемо­
нії и малюнок зростаючих вили- ситеся з одною помешкання доі»>гчч. 
вів Колюмба і інтриг, які зго- другого, то не забудьте пові­
дом опудалі його та затруїти 
йому останні роки життя. Це 
одна з найцікавіших збірок таг- 
кої великанськоі події, ; як 
відкриття нового світа.

домити зараз нашу адміністра­
цію, аби змінила Вашу адресу. 
При цім не вистарчить подати 
тільки нову, але конше потріб­
но подати І суару Вашу адресу.

1і. Мпіп.чрші.
і Ум їхав так до 15 клм. віддале

би врешті-решт нічого, а то є- покручені гадюки. Холод. Ти-1 вертали мені назад. Тоді-б я 
дикий нічний гість

16'-го. Була неділя. Ми гули-МАРКО ДІЄМ. почував на собі його пекучий, 
повен німої, безглуздої іуіи- ли. Тобто блукали поміж ну- 
зирливогти погляд. Здавалось І жниками та хлівами. А як вин- 
ось-ось він торохне мене в по- шов доглядач, дехто з лизунів 
тилицю, а сам гблосно зарего- став, та:

у мене і ш і. Німа, придушуюча. 1 біль- був чудний і повен безпалій-
і ще нічого.МЕРЦІ. знову ті-ж грати.

Чекаю сну. Я вирішив, шо 
сон в одйноцтві — найкращий

пости,- Я у являв кожного гро­
мадянина в себе в хаті. Він си- 

і затЧгившись від жінкидить
порадник моїм мріям. Він трі- 14-го. Власне кажучи, чому й немовляТ-дітеїі, читає:
вожний. неглибокий, а всс-ж я ту т? Ах, так. Біленькі папірці, "До комуни!" 
ліпше бу вати в-забутті. Нема чітко, густо написані. Я нами-! пильно й уважно читає. П по- 
нічого. 1 робити нічого. Все таю їх, Надто добре~з того ча- ! годжується. 
одне: нудота, вагання перед су. У мене здається залити- Тоді не до жаху було, Жит-

(Шматок спогадів.)
1 уляєм, пане старосто!

А тоді ніяково їм. Сміються,
четься на увесь довжезний ко­
ридор.

Ht# цікаянй гн.рєяннй cnorai nr- глиб к, затрамбованих у.сіру
реар>ков>*чо з Катерин,к.іав,ькою 
українською журналу -Зоря". В(1- 
нічніься кін до часів короткою геть-
мануванне ІІав-іа Скоропадською на межний, широкий СВІТ, повен чимсь неіснуючим.' тупий на- лось КІЛЬКИ примірників ЇХ. І тя КИПІЛО. Боролось. ДИВИЛОСЬ

крізь найомні, шибениці сонце

-Так і хочеться голосно крик-рсрвоіиють, нлю.оться.
Сором породжує 3.1')бу. Інезграбну стіну.

Вони затуляли мені світ. Без-
ну,тн прямо в лице йому.

Ей, добродію, скільки вас мЛ,же сіалевУ- 
'на містик є?

кипучого, шумного життя, ша- стрій.
Світ, що' Я дивлюсь

Україні і ніякцх коментарій і нашого 
боку не потребує.

дивно, шо залишилось, 
нс невеличкий , я іх розкидав: тикав, держав ’ волі. Коли-б хоч Мадяра гіриста-

і , . ,, , ,, т, е вили до мене. Хоч ворог та похвилями грає сильним рухом, шматок глибокого неба, шо у себе: Я як зараз.бачу на кож- Я голів. Не памитав себе, і „ —.. ,, ,, „ закону . Иноді божеволієшпрагне до чогось нншого. жит- видно мені у віконце. 1 здасть- йому з них крупний червоним Я прагнув до того сонця. Вон ті ■
гемо-оеновиого і тут невідомо- ся, що я ’роблюсь таким ма- заголовок: [блискало мені промінням ща-j
: ■ мені Я тільки рбзумію ik-чі. леньким - маленьким; , вільно "До комуни!'* - стя. помсти, могутніх високих1 Самостійники. Федералісти.

' p-у х. я тільки інстинктовно чую пролажу крізь порожні ши- Так. Я, значить, кликав. Кли- замірів, але -не смертй. Тоді як |1 ,атРіоти- Здорово! Мою одиночність безумовно
і напівтемного к гзеи ту я 4е *иттн. бочки он тієї високої ^ірки і кав не боячись, отверто, серед і взагалі її не було для мене. А і Між иншнми цей суб'єкт зі порушуватимуть істерики, весь

1x1 1 ‘ ' '' ’ ' Досадно.‘Гнівно. Правда, я неозираючись лину в ту про- натовпу людей, захоплений,і я йшов до неї. Цс було, мимо скрученим погоном-на плечі
вже нс лаю вузьке загратова- ... • „

передбачав. Алеж так все нс- зорі та чарівні для мене висо- непереможний в ту хвилину. Я. власної волі,не віконце, шо воно так мало 1 -
, гадйнно. чшь. значить,-божевільно літав подає мені соняшного світу. ....Є перші чудно, навіть дивно Чую спів безмір я. важке ди- всіх усюдах. затримував кож­

ні. Я цілком, кажу, звик до було. Тоді' втягувати почав, хання закутої у ,срібну млу ного,- неховаючись совав у ру -1 "15-го. Несподівано якось зай-
цього, і щось кумедно мені Прикра напруженість мрій. Все іемлі. шепіт високих струнких- ки ті папірці і не йад ухо, а шов тюремшик. Просто наш
здається, що остаточно я при- думаю, думаю, думаю. А об [дерев, з блискучим при місяцю палко в лице, щоб і инші лочу- таки мужик, тільки в австрій:
мирився з цим тільки сьогодНя. чір? Таж собі. Мирюсь з ото- листям. Я прощаюсь з ними, ли, казав: ському вбранні. “Сама себе ра-

Здається назавжди" мені стає “До комуни!" ба бє". згадав я. Вузькі безжив- ресно. Хоч деякий час я буду мано і як умів. Та ні: що мо-
Зараз напівтемно, і вікно з жаль одинокої,- пригнобленої Тоді Чорні, засмажені лиця ні очі, широка, трохи приллю- не сам. Я. здається, за ці два же бути більш страмним і вре-

землі. Я з останнім привітом здріга.іись: Спішно по кише- смута голова. Ледве відчинив місяці Забув розмовляти. Я и- шті-решт нахабнішим: людина 
себе надто фізично сильним і повний місяць. Він бє по гра- дивлюсь на неї і раптом ледве нях ховали білі невеличкі па- рота. • . воді" пробую" співати, але при
мріяв власними руками злами- тах зеленуватим промінням і не скрикнувши прокидавсь. пірці н казали : ■—Вмиватися! згадці, ійо скоро вдруге на до­
ти оці спротивілі мені грати, ті "побільшені відбиваються Я не там. Я тут. Ні дерев, ні- Піймають. — Мило своє-? пит і це я кидаю. А грати смі-
Вісім товстих поу чених га- рядком на сірій, похмурій стіні, чого. Товсті муровані стіни, на Я чув це. І сміявся. Досить — Обійдеться,
дюк, сильних, непорушних," Хоч-би гилка з дерева, хоч- їх змальовані місяцем чорні, було, шо папірців тих не по- Виходячи зі своєї комори, я

18-го Я взагалі все мажу пе­
редбачати, але передбачити, 
;;ґо новим моїм товаришем пе 1 
каземату буде жінка 
ніг. Аце так.

. . я. ні пи. замірів.

1918 рік, 12-го дня якогось 
...Я не то щоб цілком-місяця.

я незаспокоївсь, але став звикати. 
Я не боюся уже ні холодних
камяннх стін мого невеличк ,-

ідіотизм, весь абсурд цього я- 
сказав, шо до моєї камери на виша, підло, не соромлячись 
деякий час буде прислано ше|стаиуть „ЄредімнЬю= Наві'ть 
одного вязня. Це вроді-б то як дрібниці, як-то: 
сюрприз.

роздягання, 
спання, все це в силу необхід- 

До того, щоб ми поводили 'пости може провадитись вку- 
себе чемно. Не вірять у вихо-іізі. фу! 
ваиість значить. Але-ж це інте- Я лаявсь. Голосно, невтри-

хоча'думка примиритись вини- ченням. 
кла у мене давно, але чомусь 
я не корився її. Певно почував глнбокоейнього неба дивиться

морально вбита, мучиться одна 
кой-як може миритися з ото­
ченням, а тут на тобі.

(Дальше буде.) іо! ЮТЬСЯ.
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ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. J
І НАШ АРМІЯ ЗРОСТАВ! ВСІ НА ПІКНІК РОБ. ЗАП. Т-ВА! % -в тижнях слідуючі

ПІД УВАГУ СЕКШМЕНАМ. ’,
представлення » осжідомдіють себе, 

і Декотрі з членів іоеорить. що не MO А-

КееЬет. С«свату*. CjêolТ| товариші і товаришки придба- »Торолд. От. ди для нашої галет нових ге- СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 
ВОГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

- .. f
віжбужетьсе>

Октопус, Огт.ft Петрус. ЛсДамох Wasi. - ................
L РогапмслюА *о»ж Оті. От. (■ «Ну ІА трмт)

редпдатнимв
На відгув товаришів на заводі Що 

до справи сеншиммеків, не ‘ можу і е
ВІННІПЕГ. ПАН.Петро ♦едоруж. Торонто. От. ди»о помсти прлш у відділі на 6 їдь 

«У скалю, бо брак всего, а головно 
IM =р° «(«»>. а наДбіль- ф|1инс11 Одна, в са.а..
ІЛ ше через те, що тут саме ходить о 
10^ вияснення'правди

Заява .11. В\дса «немов то східні сек-

Веомь ГЬийхоесьяо*. Лоскжр, Un. Михайло Рибак придбав одно­
го квартального передплатника.

Ілія Козьма придбав одною 
піврічного передплатника.

Кость Палій придбав одного 
квартального передплатника

Іван Кмбждович придбав Одно­
го квартального передблатникл.

Василь І опалиж придбав двох 
піврічних передплатників.

Омелян Хомщькмй придбав 
одного квартальною передплат-

Ф. Кобнлянський прид^їнг-сгд» 

його квартального передпдатни-

Комітет. Вест Форт Вил яж. От. (додаток) що роботу 
можливо повести ліпше як дотепер, 
якщо товариші фармері візьмуться

Т| В НЕДІЛЛЮ, 18-ГО ЛИПНЯ Ц. Р.В. ПалиМчук. Терото. Онг
ДТтройт, Мів.♦. 'гм Довбу ш.С UiecToflMJHto. Д троАт, Мін. до праці дружну

НА МЕКДУГЕЛ ФАРШІза пшмішьою юнійної 
t невірна Шш льокаль 

ХЗаннім мітінгу одно- 
ч.Дши підвишку і в 

такім змісті вислав* навіть резолів- 
цію до Шікаго. яка мала бути ломі*

V ШИНМЄНН. Є
вкладки

______ ч ‘А6 на своїм t
досиб відкинув

В. ВоіМіжиаА Мор* СМП От.
«Lrc+ю. і отой. . Ілирж Стек. ПОСИЛАЙТЕ СВОїХ ДІТЕЙ ДО 

РОБІТНИЧОЇ ШКОЛИ.
шена в нашім ж>рналі. чого я однак" ” Тренскона, Май.

Ііікмдаю Вам ви імени Відділу 1‘ 10 нин, мс бачив (певно їм таке, не*
З Т в Торолд. Qht почтовий переказ 

як*1 на суну $ЗЗЛ0, яка вплинела з пік-

Ф

ВЕЛИЧАВИЙНАШІ ПРИДБАННЯ.
ва на помич нашій

^йятун. Свск.
ПРЕСІ

Торолд, Онт.

ПІКНІКДорогі Товарний’
Посилаю Вам суму $187 95.

Дорогі Товариші й Товаришки!
Я мав також нагоду говорити з . ^сш кам до^Т* відомо, що при 

:• у сі росиш о вище наданим від- Щдсом мрах по голосі ванн., о під- Укр Ио6 -Т0>" 8 Трансвоні існує У-
ділом дна 6 червні и р в вормсть ИИШ1Х „,НІЙН,„ вв-гадви На мій іа- Чи1||сьва Робітнича Діюча Школа, в
преспк-.: і фонде н.-.ш' -і української пи як ЬІдН, кяться секшннмени зі ля- котР'* діти українських р. >бгіникік

сигі. важкі. Ти все таки ми працвіва- робітничої преси в Канаді Приходу Дим пивишкн „„ сказав, що багато по6иРа",Т8 н'‘-в> в своїй рідній мсіві 
ля дав Вашої доритої преси по хмої» вуло $.М52. але 22 ц. обгіїнено на севшинменів не хотіть платній під- Та не •1иш 8 Трансвоні. але такі шво-
своїх сил шли місяць іранень переси.ік> грошей. вишки, а платцтЬ іВкладку після старої ли ‘сн>ють ПГ,И вси ^*Р Р°б .Томах.

t Види Р.З.Т. в Торолд на своїх мі- CKa1j Ши Йогд думкч е 31с бо у. котрих нараховується десятки по вси
І Веде 3JKT™Hax широкої Канади.

Українські організовані робітники й 
робітнйці постановили дати спромо-

вплин.Лл в місяцю травні в користь 
Х-лч економічні У мо­клих Л П(>ЄСИ 

вини коло робітників в Саскатуй до- Евя Качор придбала одною 
піврічного передплатника.

Ф. Гордієнко придбав двох 
піврічних передплатників.

Дмитро Озеро придбав одно­
го піврічного передплатника.

М. Врублсвський придбав од­
ного цілорічного і ojfhoio пів­
річного передплатників.

Микола Ткачук придбав од­
ного піврічного передплатника.

Степан Костинюк придбав од­
ної о квартального передпдаїни-

цювадн тому, бо розуміємо, що коли 
жертвуємо на робітничу пресу, ми 
жертв\емо самі собі Бо робітнича

На пікніку будуть говорити бесідники про значіння т.а 
завдання Р.З.Т., буде вписуватися нових членів без о- 
плати віжсового. На пікніку буде знята спільна фото­
графія всіх членів і членкинь Л’.З.Т., при чому всі члени 

мусять виказатися своєю .членською книжечкою,
- • що вони дійсно є членами.

На пікніку будуть смачні перекуски, холодні напнтки, 
ріжні спортові гри і танці і т. ин. На пікнку буде грати 

орхестра під проводом тов. Н. Гоцуляка.

січних зборах нив на >нат> тгперіщ- ІраЧають 500 дол 
не положення нашої робітничо-флр-

писмертноги. 
запитав мене, чому воно так t КолиПреса це наш язик, котрим ми гово- 14ЄрСькоі •'преси 

римо і робіГНИКЛМИ в цілому СВІТІ.
У P B.а іменно

Робітниці" і "Фермерською Жит
я на це розповів йому, які є умовНни 
нашої праці QHTe. ; і У всім українським робітничим дітям 

навчитись українського письма й у- 
краінської пісні Кети не забувають

по перше, то в
рю секції одна від другої е віддале­
ні по 7 миль, так що чоловік не ба­
чить рок :МИ НІЧО .Т^и ЛІС 73 СВОЇХ TO-
варишів по праці, по

Звіт з нашої праці в місяцю травні ;я 
предс тлвляеться тая '

З першотравневої о концерну впли­
нуло $20 %

З ізбави устроеікії відділом Жін- 
севції дня 19 травня $4<J Ь2.

З концерт \ 27 травня $29 67.
Разом $90 85
З цих грошей Аде $40.00 на пресо­

вий фонд У Р В , $40 (X) на nj>ec< »- 
вий фонд “Робітниці $10 45 на п;х -
совий фонд “Ф Ж

і рішив устроіти ПІКНІК в ко­
ристь нресовшо - ф<»Ад > для зі а- 
даних часописів Вибрано комітет з 
7-ох осіб і цей занявся четроєнням

дорої их слів великого українською 
друге, KuTbK,.jlllJjp'Kd Иккчснка. котрий сказав 

Учітеся брати мої,
Думайте читайте,
1 ч> зх(/му научайтесь.
Свого не цурайтесь.

І ці численні Українські Робітниче 
Ііточі Школи є доказом, що україн-

пікніку І lu ми мо неслрияючої ПОІО- 
ди пікнік відбувся

т\т прихилиться терпіти ВІД всяких 
і добрим успі- иасікомих, то Вх де заявив мені, що 

Товариш М Попович прибув. к|„ „е робив-би такої роботи
1 Тороита і дуже f>M йимх платили і по $100.00 на день.

Що до голосування за вГдірванням

Т. Пилипас npiu6ajjttij
піврічного передплапшкд 

Дм. Стечишин придбав одно­
го піврічної о передплатника.

Дмитро Дриіибка придбав од­
ного піврічного і одного квар­
тальною передплатників.

Максим Семенюк* придбав од­
ної о цілорічною передплатника.

Дмитро Корняк придбав од­
ною піврічної о передплатника.

№. Гаврилкж придбав одного 
піврічної о і одного квартально­
го передплатників 

Роман Слупський придбав од- 
• піврічної о^передплатника. 

Г. Кирилів їіридбав одної о 
піврічного передплатника.

Д. МоЙснж придбав одного 
піврічного ПЄрЄДІІЛаТНИК.1. • 

Михайло Мандзнж придбав 
одного піврічного передплатни-

в її зданий день МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.ударно промовляв н нашій місцевої"!и 
Промовець дуже докладно пояснив в|д зл^ч Держав, а за прилученням 
іиачіния робітничих органі шцій, за до Ке не дію Ьродеріуд оф Рейлвей jСЬКІ робітники і тобітниці дорого ці­
пі- « присхтні нагородили йото ірімки- Кмплоїс — в нас до цею часу ще ні- нять сл"ва ^ Шевченка і стараються

чо не було і не говорилося офіціяль-; с'ма силами основувати Й иі.иер- 
Але всі товариші t за відірван-1 «Уватіиіснуваиня таких шкіл. Це не 

t хвальба, а дійсна правда. Бо ко-

I

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан" І їдьте нею аж 
до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт 11 од" кару (що 
коштує три центи) І їдьте нею аж до Fortier Ave. Вся 

їзда коштує 8 центів. На місцн вас стрінуть 
представники комітету.

< \ми оплесками
Чай жие робіїничо-фармерська іц>е

Зі збірки на лісти

■Передплата на ‘ У P h 
Передплата ил “Ф Ж 
Передплата на “Робітницю 
Пресовий фонд “У.PB.”
Пресовий фонд "Робітниці

Загально наші -придбання предста-. 
•даються:
Пердплата на всі три часописи $ 82 10 
Пр«сф<жд на всі три часописи 105 85

А

$48 00 си'
. 7 50 
26.60 \\ Сл^гбодяи, 
106.5 

. 4 і5

ня.м. бо А мер Федерація Праці нічого
доброю до цего-часх не зробила і ні-j111 и<я,и KUbKd том> наз‘‘^ ко‘
чого від неї не можна сподіватися ,и “« "е 6>'1'1 8 Канаді українських 

Тепер кличу до товариші» на схо-Г,Г,І,НИЧІ,Х організацій, «к ми зара»
маємо, то й чутки не було, щоби десь 
в цій країні існувала хоч одна така 
українська школа, в котрій діти \kpa- 
інСьких робітників могди-б навчитися 

Мій клич , вілірвімся, товариші. ' М'лшсько. о пибьма й української 
кіл ітхч Іержак прилучімси до Ке- М‘,8Ц^Я "11)11 А і,с 6>-111 такнх 111811 

50 недіен І,ролері УЛ ' оф Рейлвей ЕммкМО'- 6,1 "« б>1,1 k"yv ааийтиіь ор- 
, -50 П.10ІС'

U Пікнікоьий Комітет, 
С> Филипчук 

секгіктар ЇДЬТЕ САМІ Й КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.
В РАЗІ НЕПОГОДИ ПІКНІК ВІДБУДЕТЬСЯ В СЛІ- 

« ДУЮЧУ НЕДІЛЮ.
ді, щоби вони всі порозумілися в на­
ших справах на сторінках нашої пре­

мій і щоби ми спільно довели- діло до
з

Лейдивуд. Май.
ІТовариші 11 Не трус і І К\ льбаба кінця 

зібрали на лісту ч Н/28 на [ц>есовий 
фонд "У Р Н 
1. Кульбаба

УПІВРІЧНІ ЗБОРИ " ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ЛЕТЬРИДЖ, АЛТА.

ОГОЛОШЕННЯ.Всеїо разом $187.95
ванням і піддерж> ванням- таких 

“Наші’ ненько любці, котрі так
Особливо важне для відділів 
ТУРФДім, Співгуртків, учите- Подається до відома всім 
лів-дирігентів і взагалі для всіх членам відділу Робітничого 
лиібителів української пісні. Запомогового Товариства в 

Оцим подається до відома Летбридж, що піврічні збори 
etix заінтересованих, що вже відбудуться в неділю, 18. липня 
готовим і • можна замовляти ц. р. в годині 1.30 по полудим в 
великий збірник найкращих у- Укр. Роб.-Ломі. А що є важні 
краінських нарсідніх пісень і справи до*

Бесі КульбабахЗбирали на лісти на ие^іедплату і 
гірссоний фонд слідукічі товариші і Н ІІетрус

1 П. ПІраєр- проливак»ть крокодилячі сльози над 
j ненькон) Україною, не старалися о те. 
щоби дати спромогу всім українським

І КІ
.25товаришки

•Тов М Б*"н дамський зібрав на лі- 1 Ключник 
Робітниці" К . І одоскі 

В Иетрус . 
>Г ІІетрус

Дмитро Царик придбав двох 
цілорічних передплатників

Ал. Перський придбав одную 
квартального передплатника.

Д. Адамс придбав одною пів­
річного передплатника.

Іван Я перський придбав одно­
го піврічного • передплагника.

Петро Ганрилкж прибав од- 
ноі о піврічного передплатника.

Г ригорій Соколовський при­
дбав одного піврічного перед­
платника. »

Микола Гандзкж придбав од­
ної о цілорічного передплатника.

Гнат Злотий придбав одного 
цілорічного і одного піврічного 
передплатників. _ „

Василь Німидович придбав од­
ного піврічного передплатника. г

Володимир Чайковський при­
дбав одного піврічШпо перед-- 
платника.

Никола Німидович придбав 
ртлльних передплатни-

М. Комарове ький придбав 
тіюх піврічних передплатників.

П. Вальчишин придбав одного 
цілорічного передплатника.

Василь Яремчук придбай од­
ної оі о квартальною передплат-

Ф. Мокрій придбав двох пів­
річних і двох квартальних пе­
редплатників

Яків Тимочик придбав двох 
ціп і Ai ч них ін релїі і.ііииків

Аитон Нацюк придбав одною 
піврічного передплатника.

Матвій Виноград ов придбав 
одного цілорічної о передплаїни-

.
« ДО УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ 

В КОЛГОРСТ, АЛТА.
сту ч 115 на пе|>едп.іа,Г>
$4 50

Тон Т Ьасілька зібрав на лісту ч 
197 на передплат)

Т-ка К Антони ж зібрала на лісту 
ч .06 на передплат) "Робітниці 
$1.50. на лісту ч 66 на пресовий 
фонд "Робітниці " $1.10.

дітям добре виховання.
1 коли-би \ критські робітники не.25 Івзялись самі за працю на осви-нш- іш- 

лі, колн-би самі не взялись до пле-
-Робітниці'' 5І.(Ж. к Собецький 

І. Бойко . . . 25 Товариші робітники!
____ Майна в, нашій місцевості вже по- кання української науки й штуки, то
$100 чинас працк>вати. Половина роблми- будьте певні, що українська молодь 

кін тепер вже працює, а друїа поло- по цім боці океану виросла-б без 
у вина пічне працювати невдовзі '3 інання україїуйжрї мови й у країн- 

тої то нагоди я закликаю всіх тих ської пісні. 1 не тільки, іцо "наші"

вирішення, ТОМ) 
композицій з під пера найви- ! проситься всіх членів і член 
датніших україпу,ких комио- кинь прибути на ці збори на 

"зиторів. означений час.
Робітників і робітниць, ЩО 

бажають стати членами нашо­
го відділу, радо вітаємо.

Заряд відділу Р.З.Т. взиває 
також членів і членкинь вирів- 

прекрасних пі- нюватн свої міснчпі-Тж.тадки, а 
• сень, які співано на концертах також складати оподаткований 
Укр. Роб." Дому па протязі як конвеніїїйнс так на при ют. 
-близько одного десятка літ. З.т Заряд Відділу Р.З.Т.

А до л ьф Бо гу цький, 
секретар-скарбник'.

Тов. Іван Бицкало зібрав на лісту 
ч. 8-ї на пресовий фонд Робітниці
$100 V

Торонто, Онт.
українські “патріоти" не старались, 
щоби українську молодь познайоми­
ти з українським письменством, але 
навпаки старались і докладали всіх 
старань, щоби знищити Українські 
Робітничі Діючі Ніколи, в котрих ді- 
тн вчаться своєї рідної мови й пісні.

Та українські організовані робіїпи­
ки й 'рибітиці це . зважали на ці на- 
клепи; а старались і дальше старають­
ся піддержувати- Робітничі Діючі 
Школи. І тепер українське робітни-

товаришів по праці, що вже є на мі­
сці, щоби вони використали цей се­
зон не лише нц роботу у майні, але 
щоби також кори стали з чигань, дис- 
к)сій та лекцій, що будуть відбувати­

му ся в майнерській салі — в тій самій 
салі, де відбувають свої мШнґи ор- 
[анізовані і \ ртки.

НапііТ робоїа на цім полі почата ще 
минулої зими з добрим успіхом. Во­
на і TP0*» підупала була в ча­
сі. коли робітники звідсіль роз'їха­
лись але тепер треба її буде відно- 
вмтД і проді.вжати так довго, доки 
буде ір1?к?їл в майні.

Товариші! Не є достаточним ска­
зані “Те все я вже давно знаю' 
не. є доказом 
кусійний вечір
за ти другим, щоби і вони знали, 
само прийдім

Тон Петро Федорук зібрав на Лі- 

V. Р. В."
74 на пресовий фонд “Робітниці" $2.00; на лісту ч. 87 на пресовий фонд

У PB. :

Збірник цей під назвою 
“ПЕРША СОТНЯ” найкращих 
українських пісень, обіймає 
крім 100 більших пісень на 1 до 

І 8 сторін великого формату ще 
1 й 10 менших

Т-ка М. Дубик зібрала на лісту ч. ст\ ч. 287 на передплату

$100
Т-ка О. Кобіей зібрала на лісі у ч В. Ласичук .. 

Л20 на пе|тедплаг)' "Робітниці" $5.30; Метро Федору к 
на лісту ч 2595 на пресовий фонд 
"Робітниці" $1J5; на лісту ч >53 на |

•^-передплату “У P B $4 00; на пеіА'Д- 
плату **Ф Ж " $2 00.

$1.00

$1.50

Вест Форт Вил’нм. Онт.
Тов М РоГоман зібрав 

434 на лередплаїу "Ф Ж ‘ 1^.50; на 
лісту ч 180 на передплату “Робітни­
ці" $12. М); на лісту ч. 894 на перед- ;грбшгналежать ще ло травневої збір- 

У р В $24.00; на лісту ч. 859 ки в Beer Форт Вил ям висланої по­
переднє $2.00 на передплату "У Р. 

$125 В .« $1.00 на пресовий фонд 
. 50 На прешвий фонд жертвували.

"
Де^кі з тих пісень годі вза­

галі набути но-книгарнях, бо 
вони є тепер рідкістю.

Ціна збірника в сильній по­
лотняній оправі виносить тіль­
ки $4.00, а це значить, що одна

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам ше $>00, котрі і о

цтво може сміло гордитись овочами 
своєї невтомної праці, бо за корот­
кий* час існування Українських Робіт­
ничих Діючих Шкіл, тисячі україн- 

Це ської робітничої МОЛОДІ вчиться у - 
Треба прийти на дис-і країнською письма й' української мо-

двох квл

на пресовий фонд "У P B 
М, Род рман 
і Славим

ХТО .ІНАС де і- Петро На «ар, кот­
рий через довший час перебивав в 
Вінніпегу і може і#з.зраз і,їм перебх 
mit, х їй иапиіщ- мені йою адресу, бо 

ІіереСІЧНО йою браг ^ Приїхав « старої б
тисячі української робітничої 

молоді висі\ має на сцени Українських 
другого печера, коли Робітничих Фармерських Домів і 

читання наукової книжки, а тоді співає українську пісню Г -■
набудемо ще багато більше знання Українські робітники, що мають ді- 

fc>,> То ж разом ні їх цюшей « і -Ви- ло тою.- що вже маємо. Такі оправ- і ей в шкільній віці,*п<ну|тт сгарати-
дання як Нема ’ коли", або “Та я з ся посилати їх до Української Робіт- 
початку тої книжки не чув, то що я нйчої Діючої Школи. , Іо це і школи 
^піфДскррист^ку?" ~~здвсім~ТіеДіЕ врнйимається irçjx уКріШШ'ЬНХ дітей,,
місці і їх по вшиюся викинути. без винятку, чи їх родичі є членами

ToBjfHiuii і товаришки! Нашим кли-1 ТУРФДім. To-ж постарайтеся, щоби 
чем під теисрішнні пору^ровинно б у- ! • : ІIIІ ДІ І И не* марнували дорої ОІ о ча- 

Від щоденної р«іботи печерами | су, а спеціяльно під час вакацій в пуб- 
■ зичній школі Постарайтеся записа­
ні \во їх дітей до Робітничої Діючої 
Школи ще нині. Дайте спромогу сво­
їм дітям навчитись українською пись­
ма й української мови, а будьте пен- 

>Робкор ні, що ваші діти, як.виросту іь, будуть 
вам вдячні за це. >

Українська Робітнича Діюча ІІІко- 
і.та має за ціль не лиш учити дітей у- 
країнської мови й пісні, але також 
навчити їх розпізнавати добро від 
їла, виховуиати їх ц любові і бра­
терстві, щоби вони виростати на че­
сних і корисних членів працюючої

X й жнї і розві«Раєтьс>»^Ррбітнича 
Діюча Школа при У.Р.Д в Трансконі!

Хай живу гь і (юзвийаються Робіт­
нича Діючі 111к<зли при ТУРФДім в

те що знаємо, ска- 
Так.50 І. Ьорись.кеіич 

.25 'В - Півторан
Н. Черв «к 
1 С. Гірней 
А. Лазар 
Н. Аитонюк 
О Голуб ..... 
А. Леснечук 
С. Оґононський 
М Нортпгк

пісня коштуватиме
ним бачитися u Чх же важ-3 центи, без огляду На те, чи, хотів-би

.25 вона обіймає 1 ЧИ 8 сторін, от- |ній Адресуй пн до
Місіінр! Iwasliko

$1.00 *
же незвичайно дешево!

і'іі Них і;
l’ortage la Ггаігії', Мам

Особтиво ве.шк> прислугу 
зроблять вони для наших 
Сіїші-грі-к-ів"ігри ВІДДІЛІ» Т.УРФ- НА I1W» (АЯГ:ІШ 50 "
Дім і для т.т: учителів і дірі- акрі* зорано, 50 акрів ласовнска з

60 акрів доброї сі- 
8 миль від міста Ривертон, 

одна миля від почім Шорнклнф, пін 
! милі 7До костели, одна миля до цер­

ії Т.Т. \ ЧИТЄД1-ДІ- j кпи, 2 милі до Укр. Фарм. Дому. Ха-
величини 18X26, 

26X36. липіхлір, курник, шипа 
! на машинерію і кузня, інджен "Кейс" 

15X27 л також вси машинерія ; 4 коні 
і 5 корон. Продам все разом, або тіль­
ки саму фарму. Мушу продати з тої 

слаба й ие-

.25 л ям м it те $40,3 00
; і" ірис і ким привітом,

II. Челеснж4#-

$і.85
середнім лісом, 
пожати

тентів.
Але наклад дуже малий і бу­

тону

Форд, Онт.
Тов. Гриюрій Поливкам зібрав на 

лісі у ч .353 на передплату 
$4 00 на лісту ч 50 на пресовий фонд 
Гриюрій Поливкам

Товариші!
Посилані Бам $1.00 на прес фонд 

і долучіть до лісти тов. Чер­
ві не ь кого ч 794 Жертву naif В. Вой- 
Ціховський. Прошу теж справити імя 
жертводавця; замість Крнлєвіч, має 
бути Крикливим.

.3 товариським привітом,
Н. Гуцалкж.

У Р.В де скоро инчерпаний 
наші відділи

Д'| науки
У В Пай розум не спит не дрімає, 

без неї розпука— 
Невчеций як темний, блукає1':

Теодор Летиік придбав одно­
го квартального передплатника.

Петро Орищин придбав одно­
го цілорічною передплатника

Карель Здебик прилбав^одно­
го квартального пЬредп^ітника'

Максим Битий придбав одно­
го піврічного передплатника.

Катерина Калиновська при­
дбала одного цілорічного перед­
платника.

Анастазія Сидор придбала од­
ної о цілорічного передплатника.

Деякі товариші збирають ста- 
*ру передплату (відновлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, що придбали но­
вих передплатників.

Ваша газета; Товариші, шнрр 
Вам дякує за Ваш труд і надієся, 
шо Ви й надалі продовжатиме- 
те почате діло. .»

Хто слідуючий?!

$1.00
Наука и> штука ріґенти мусять спішитись із за- ™ нова з ломбру

стайня
Тов О І’олуб зібрав на лісту ч 449 

на передплату “У.Р.В $4 00; на лісі у 
ч 851 на пресовий фонд.
О. Голуб

мовленнями.
Замовлення разом з ціною 

збірника слати до . відділу 
ТУРФДім у Вінніпегу на адре-

Л товариським привітом,

$100
Тов h. Свистун зібрав на лісту ч 

У Р В ' $6:00; на ВІСТИ З РЕВЕЛСТОК, Б. К.518 На поі>едплату 
лісту ч "54 на іц>єсі>вий фонд Причини, що моя жінк.су

Г 1. -K T A HRA.V II,
( or. Pritchard & M<*(irf gor St> 

Wiunipfir. Man.

домаїає вже другий.рік а хлопці не 
Хто хотів-би цю 

хай зюлосиїься ли-

Арків, Саск.251" Федоришин Кілька миль на полуднє від міста 
Ревелсток находиться українська ко- 

Iіосилаю Кім потовий переказ на льоиія напівфармерів Є це ре>бітни-
с\му $5.00, з чоі > $4.00 на цілорічну ки. що давніше робили в цій околиці

25 ; передплату а $10^ на пресовий фонд в лісових кемпах і по майна.х/
25 Укр Роб Вістей і прошу' висила- Майже всі тутешні фармері мусять
25 ти мені цей наш дорогий часопис, я- що року на кілька місяців покидати 
25 кий я над все люблю читати сіої фарми і їхати на роботи, щоби

Тут. \ цій місцевості t кілька таких заробити н« порох - і динаміт, на у-

тримаються дому 
фарму купити, 
стовно або особисто до

Шанонн.і РедакцієТов К Ганчари* зібрав на лісту Ч 
619 на передплату "У P B $4 UU; на 
лісту; ч. 994 на пресовий фонд
В. Ливан................. Т. ...
К. Муко мела 
Ґ С тамбур 
Том Олянін 
11. Шостик 
Д. Януш 
В Орфінн к

І

Е. pT-tr^T'hyk,
Shoriivliffp, ManМАЮ ДЛЯ І'І.ИТУ 4 або 2 кімнати 

з- «водою і світлом Кімнати чисті і 
ясні. Зголошуватись під число 908 
Manitoba Ave.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своїх братів Макарія Сафронюка і 

, Дуката Солопія, Андрія і Василя з 
і Гордіїв, рг>дом з Земеля Волинська, 
повіт Камено Кошіраьке, село Забе- 
pc »t. > країна Мають Де«. перебу вати 
в Злучених Державах

25
10 зкідей. що вміють читати по vкраїн- брання, на м\ ку і т. д 
Ю сі.ки. але покищо годі мені бу ло -збаї - Хто візьме тут 40-акровий юмєтед

____  н\лн.- якого вони духа. Передтим і виробить на him пару акрів і побу-
$1 45 працював я на екстра генкх в В.ілор, дує дім. той потім може брати біль- 

. І Саск. і там придбав я одною перед- ше землі аж до 160 акрів Щоби ви- 
На тім геику робити тут один акер то пересічно 

працювали також робітники кількох коштуватиме $200.00. 
національностей Поляки, Англійці, Росли тут колись великі кедри і 

$100 Склчмени, Італійці, Чехостовлки, Юю- ге мла кн і лишились по них пні, котрі 
і ілвяне. Maдяри і ин Більшість з меситься розстрілювати, щоби їх я- 
ннх їмігранти Між ними був й один кось позбутись. Колись, як приїхав 
православний Українець з Бу ковини, я зі старою краю, корчував я такі

пні руками лише з при, помочі біги і 
розказують так декотрі

Член відділу ТУРФДім

Не забувайте про пресовий 
фонд “Українських Робітничих 
Вістей”!

Я тільки що 
краю і ба жав-би, з ними пс-приїхан 

реписатися 
з них,.або вони самі, хай зголосяться 
на мою адресу;

Тов. Н ІКжімброда зібрав на лісп 
ч. 562 на передплату “У Р.В." $4 00 
па лісту ч. 745 на пресовий фонд:
Н ІКжімброда

Тов В Горбатк'к зібрав на дієт) ч 
818 на пресовий^оид "У P B 
М. Б*н дамський 
А. Гкоєнко
А. ,'1азар .................
К. Кмсць.............  ...
Ф Фх«гтий

А .'1сснмч\к

платника для "Ф Ж Хто знавби про котрого

НА ПРОДАЖ фзрма в околйці 
Смоки Лейк, Алта., 6 миль на полуд­
нє Добра земля, верчена керниця. 
Фарма засіяна. Можу продати з кінь­
ми і з ху добою. По б.тиші інформації 
лишіть на адресу:

Sara Lisogor,
Р. О. Box 173*

Smoky Lake, Alta.

Риго Hordey, •
P O Box 21, 

Macklin, Sask

4e, 9 h4
що зовсім не виї ля дав на ку тьду рно- брата Андрія 

села Х<>р<кткова, повіт 
Г усятин, Галичина, тому пару

ПОШУКУЮ
Двіжоиу, зXо чоловіка, а радше на якоюСь осіб- сокири

-■няка з по.1удневих країв. Він сам не фармері.
знаючи пугтя й своїх товаришів по Урожайна земля є тітьки- долинами 
праці бал^мчтив і звертав з доброї поміж високими снігом вкритими го- 
юроіи Через такі то одиннццзР'м. - jumm, і на них родиться пашня і о- 
ч : ‘ НИТИ це Місце а нової вочі. Слртвді, тут TJXIXH виглядає

. ? . ■ п; ..а. Але прийде час. щ<> й такі не- ак. як н б\ ковинських і г алицьких 
свідомі одиниШ пізнають свій церо- Карпатах, хоч не все так само. При-

0 ТИЖНІВ
приїхав з старою краю. Хто знав-би 
про нею, або він сам, хай зголосить-шї83 і ся на слідуючу адресу ' 

John Durzana,
156 В«-аеЬ Ц/і . 

Hamilton, Ont

ДЕ Є мій давний товариш Майк Бук 
(родиме йою імя Михайло. Битін- 
ський) з села Пусте Гваня, Галичина. 
Оженився і перебуває в Сзскечеван 
на фармах. Хто знавби про него, або 
він сам, то прошу зголоситися на по­
нищу адресу"

Травневий Комітет складає щиру зум, пізнають що ліпше і завернуть рода наших Карпат веселіша і аж 
товариську подяку всім тим товари- на добру дорогу 
шам і товаришкам, які за ни малися ко- Хай росте наша українська робіт-1 романтичні гори та їхні мешканці 
лєкіою а теж і всім жертводавцям, ничо-фармерська організація і наша Гуцули находяться ше в гіршій не вс­
які жертвували на робітничу пресу робітнича преса!

З товариським привітом, _ 3 товариським привітрм.
За Травневий Комітет, 11 Колибабз

R Фостій. ------------- *

84
сумно робиться, коли згадати, шо ті

У Ч1ТГЕЛ ЬК А М У ЗИК И Марія Кеки- 
шівма дає лекції гри на пяні, та учить 
теорії музики Просить зі о дотува­
тись на адресу:

751 Burrows Ave.,
Телефон: J. 5006.

Відкривайте очі робітникам, 
що їх закрили пани своєю прей­
сом і пропагандою!

завдяки окупантам.
Що до індустрії в цій околиці то 

*е тільки малі лісові кемпи і проспек­
ти майні*

лі W. Stasiuk,
592 Marnas Ave. 

Winnipeg. Man(83)

4
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, ІЗ ЛЖІНЯ 1926. . Число 83.Сторона 4.

ПИТАЙТЕ “ВОРКЕРД”!
Кожний клясово свідомий 
робітник повинен перед­
плачувати і читати робіт­

ничу газету

Trie WORKER
Офіціальний орган Кому­
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ше нині!
— Адреса: —

THE WORKER, 
Room ЗОЇ, Tyrrel Bldg,

95 King St., Bast. 
Toronto, Ont.
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